
kontrolní č. P A# V DO A H ^18

MHMPXF9SJ6L5
,áStejnopis:

Dodatek č. 6
ke

SMLOUVĚ O DÍLO
k provedení stavby č. 8615 „Kolektor Hlávkův most“ 

číslo smlouvy objednatele: DIL/22/04/000177/2016 

číslo smlouvy zhotovitele: D5A020/INV/2016/001

uzavřeného níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

00064581,
CZ 00064581, registr, dle §94 zákona 235/2004 sb., o DPH, v platném 
znění________________

IČ:
DIČ:

bankovní spojen: 
číslo účtu:
zastoupeno: ^ Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru strategických investic
pro činnosti a přípravu dodatků dle této smlouvy zastoupené:

Mandatář stavby / TDI:
ZA VOS s.r.o.
Na základě mandátní smlouvy č. MAN/21/03/004987/2009 ze dne 20. 8. 2009 a dle plné moci 
ze dne 15. 12. 2015,
Sídlem Praha 2, Vinohradská čp. 2516/28, PSČ 120 00 
Provozovna: Františka Kadlece 16, Praha 8, PSČ 180 00 
IČ: 60203013 
DIČ: CZ60203013

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 25372 
zastoupené: Ing. Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti

(dále jen ,,ObjednateI“)
a

2. obchodní firma: 
Subterra a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

453 09 612 
CZ 453 09 612
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B 
vložka 1383

IČ:
DIČ:
zapsána:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena: Ing. Josefem Bačou, ředitelem divize 1 S u b t e r r a a.s., na základě plné 

moci ze dne 8. 9. 2016

(dále jen“ správce“ nebo „Subterra a.s.“)
1 L/



a
obchodní firma: 
HOCHTIEF CZ a. s.
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

46678468
CZ46678468
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B 
vložka 6229

IČ:
DIČ:
zapsána:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva, a 

Jorgem Mathewem, členem představenstva

(dále jen „společník 1“ nebo „HOCHTIEF CZ a. s “)

oba jako společníci Společnosti s názvem "Společnost Subterra + Hochtief Kolektor 
Hlávkův most", založené 
správcem Společnosti Subterra

základě Společenské smlouvy ze dne 8. 3. 2016, zastoupenina
a.s.

(oba dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě Smluvní 
strana")

I.

PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany spolu dne 12.8.2016 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem ie realizace 
stavby Stavba č. 8615 „Kolektor Hlávkův most" (dále jen „Smlouva o dílo").
taktoVm Strany SC dohodly na změně předmětné Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 6 a to

Za prvé:
V čl. 2 PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO 
uvedený text:

se znění bodu 2. 1. Smlouvy o dílo doplňuje o níže

„Zhotovitel se zavazuje provést dodatečné práce v rozsahu dle potvrzení změny č. 14 které 
jsou blíže specifikovány v přílohách č 49 a 50, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 
6 a dále v souladu s předanou projektovou dokumentací.

Zhotovitel se zavazuje provést dodatečné práce, při současném snížení o práce nerealizované 
vzniklé v důsledku nepředvídatelných okolností zjištěných v průběhu stavby v rozsahu dle 
potvrzení změny č 15, které jsou blíže specifikovány v přílohách č 51 a 52, které jsou 
nedílnou součásti tohoto dodatku č. 6 a v souladu s předanou projektovou dokumentací.

Zhotovitel se zavazuje provést dodatečné práce, při současném snížení o práce nerealizované, 
vzniklé v důsledku nepředvídatelných okolností zjištěných v průběhu stavby v rozsahu dle 
potvrzeni změny č. 16, které jsou blíže specifikovány v přílohách č 53 a které jsou

2 í



nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 a v souladu s předanou projektovou dokumentací.

Zhotovitel se zavazuje provést dodatečné práce v rozsahu dle potvrzení změny č. 17, které 
jsou blíže specifikovány v přílohách č. 55 a 56. které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 
6 a v souladu s předanou projektovou dokumentací. “

Za druhé:
V čl. 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se bod 5.1. Smlouvy o dílo mění a doplňuje 
o níže uvedený text:

„Pro předmět dodatku č. 6 - dodatečné práce vzniklé v důsledku nepředvídatelných okolností 
zjištěných v průběhu stavby byla cena stanovena na základě ohodnocení změny č. 14 jako 
cena nejvýše přípustná.
Podrobná kalkulace dodatečných prací na základě ohodnocení změny č. 14 je zpracována dle 
nabídkového rozpočtu v přiloženém smluvním výkazu výměr příloha č. 50.

Pro předmět dodatku č. 6 - další dodatečné práce vzniklé v důsledku nepředvídatelných 
okolností zjištěných v průběhu stavby a práce nerealizované v důsledku nepředvídatelných 
okolností zjištěných v průběhu stavby, spojené s objekty komplexního vybavení díla, byla 
stanovena na základě ohodnocení změny č. 15 jako cena nejvýše přípustná na základě 
objednatelem schválené podrobné kalkulace nových položek.
Podrobná kalkulace dodatečných prací a prací nerealizovaných na základě ohodnocení 
změny č. 15 je zpracována v příloze č. 52.

cena

Pro předmět dodatku č. 6 - další dodatečné práce vzniklé v důsledku nepředvídatelných 
okolností zjištěných v pr ůběhu stavby a práce nerealizované v důsledku nepředvídatelných 
okolností zjištěných v průběhu stavby spojených s rekonstrukcí pomocného řídícího stanoviště 
byla cena stanovena na základě ohodnocení změny č. 16 jako cena nejvýše přípustná.
Podrobná kalkulace dodatečných prací na základě ohodnocení změny č. 16 je zpracována dle 
nabídkového rozpočtu v přiloženém smluvním výkazu výměr příloha č. 54.

Pro předmět dodatku č. 6 - další dodatečně práce vzniklé v důsledku nepředvídatelných 
okolností zjištěných v průběhu stavby byla cena stanovena na základě ohodnoceni změny č. 17 
jako cena nejvýše přípustná.
Podrobná kalkulace dodatečných prací na základě ohodnocení změny č. 17 je zpracována dle 
nabídkového rozpočtu v přiloženém smluvním výkazu výměr příloha č. 56. “

Rekapitulace ceny:
ZC DPH 21% cena vč. DPH

Cena díla dle SoD 
vč. dod. č.5 553 833 662,39 116 305 069,10 670 138 731,49

navýšení ceny dle dod. č. 6 5 018 653,51 1 053 917,25 6 072 570,76

z toho:

/

í3 :
\



Cena změny č.14 
(viz. Příloha č.50) 1 771 735,95 372 064,55 2 143 800,50

Cena změny č.15 
(viz. Příloha č.52) 1 912 174,12 401 556,57 2 313 730,69

Cena změny č.16 
(viz. Příloha č.54) 396 271,22 83 216,96 479 488,18

Cena změny č. 17 
(viz. Příloha č.56) 938 472,22 197 079,17 1 135 551,39

Nová cena díla dle předmětné smlouvy o dílo ve znění jejích dodatků:

558 852 315,90 117 358 986,35 676 211 302,25

Za třetí:
V čl. 7 LHŮTY se v bodu 7.2. Smlouvy o dílo ruší původní první odstavec a nahrazuje se 
novým zněním takto:

... Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby mohly být úspěšně provedeny všechny zkoušky> a 
komplexní vyzkoušení Díla v souladu s ustanoveními Obchodních podmínek a aby Dílo bez 
Vad mohlo být předáno Objednateli nej později do 813 dnů od zahájení stavby (dále jen
„Lhůta pro dokončení'). “

Za čtvrté:
V čl. 7 LHŮTY se bod 7.3 Smlouvy o dílo doplňuje o níže uvedený text:

„Zhotovitel upravil harmonogram prací v souladu se změnami předmětu plnění Aktualizovaný 
harmonogram je jako příloha č. 57 nedílnou součástí tohoto dodatku č.6. “

Za páté:
V čl. 7 LHŮTY se bod 7.4. Smlouvy o dílo ruší a nahrazuje se novým zněním takto:

Milník Termín dokončení Smluvní pokuta

1. Dokončení hloubení šachty J103
na dno v provizorním ostění

nej později do 16.03.2017 13 000,- Kč

2. Dokončení nové kabelové komory
KK 1 uJ 101 včetně odstranění 
záboru zasahujících do magistrály

ruší se viz. Příloha č.34 
dodatku č. 3

3. Propojení vyraženého kolektoru v 
provizorním ostění s kolektorem 
RNLS na těšnovském předmostí 
(mezi J103 a J101)

nejpozději do 03.03.2018 8 000,- Kč

r~

j
4



Milník Termín dokončení Smluvní pokuta
4. Propojení vyraženého kolektoru v 

provizorním ostění s kolektorem 
SPHM na holešovickém předmostí 
(mezi J103 a J104)

nejpozději do 29.01.2018 8 000,- Kč

5. Dokončení ražeb kolektorového 
lub usu v provizorní obezdívce na 
hlavní trase mezi J101 a J104

nej později do 26.01.2018 110 000,-Kč

6. Dokončení definitivních obezdívek 
šachet J101 J103, J104 včetně 
definitivních obezdívek hlavní 
trasy mezi šachtami J101 a J104

nejpozději do 26.08.2018 40 000,- Kč

7. Zajištění úplné stavební 
připravenosti pro pokládku 
plynovodu DN 500 v kolektoru 
(investorem pokládky> STL 
plynovodu DN 500 do kolektoru je 
Pražská plynárenská distribuce, 
a.s., U Plynárny 500, 145 08 
Praha 4)

nej později do 08.02.2018 10 000,- Kč

8. Dokončení komplexních a
provozních zkoušek (pak 
následuje již jen přejímkci)

nej později do 6.12.2018 15 000,- Kč

II.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek č. 6 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení této Smlouvy o 
dílo, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti a 
účinnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva o dílo vč. tohoto dodatku č. 6 byla 
vedena v evidenci CES, tj. v centrální evidenci smluv, vedené hl. m. Prahou, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této Smlouvy o dílo, 
datum jejího podpisu a text této Smlouvy o dílo. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě o dílo a v tomto dodatku č. 6 nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Zhotovitel dává objednateli v rámci tohoto dodatku č. 6 v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb. (Zákon o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů), souhlas, aby 
v tomto dodatku obsažené jeho osobní údaje chráněné výše uvedeným zákonem, zpracoval a 
nakládal s nimi v souladu s citovaným zákonem.

5



4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování 
informací, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

5. Tento dodatek ě. 6 je vyhotoven v osmi stejnopisech splatností originálu, z nichž pět 
obdrží objednatel a dva zhotovitel a jeden mandatář.

6. Dodatek č. 6 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
tohoto dodatku ke Smlouvě v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 6 řádně přečetly, jeho obsahu 
porozuměly, jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro 
které by tento dodatek c. 6 nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost 
tohoto dodatku a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené 
při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tento dodatek nebyla ujednán v rozporu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v tomto dodatku odpovídají 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

8. Níže uvedené přílohy (č. 49 až 58) doplňují přílohy Smlouvy o dílo a jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 6.

Seznam příloh:
č. 49 Oznámení změny č. 14
č. 50 Návrh ohodnocení změny č. 14
č. 51 Oznámení změny č. 15
č. 52 Návrh ohodnocení změny č. 15
č. 53 Oznámení změny č. 16
č. 54 Návrh ohodnocení změny č. 16
č. 55 Oznámení změny č. 17
č. 56 Návrh ohodnocení změny č. 17
č. 57 Aktualizovaný Harmonogram prací
č. 58 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů

7.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL
Za společníky Společnosti s názvem
„Společnost Subterra + Hochtief Kolektor 

Hlávkův mosť‘

Hlavní město Praha

Ing. Josef Bača
Funkce: ředitel divize 1 Subterra a.s. 
na základě plné moci

Funkce: ředitel odboru strategických 
Investic MHMP

2 9 -11- 2010
Datum:

Podpisy zástupců smluvních stran pokračují na další straně.
6



Ing. Tomáš Koranda 

Funkce: předseda představenstva

Jorg Mathew
Funkce: člen představenstva 

HOCHTIEF CZ a. s.

Datum: HO i O 'tí

7



Í^q/lOmA c’

Stavba č. 8615 “Kolektor Hlávkův most” FO 1

oznámení změny č. OZ 14
Datum: 1Q. 2-&1 8Komu: Ing. Pavel Přikryl, ZAVOS s.r.o.

Odesláno/
emailem poštou kurýrem osobně,předáno:

Změny proti výrobní dokumentaci a DSPS, Geodetické práce vázané
na změny oproti RDS a DSPS, Nájmy Povodí Vltavy
Realizační dokumentace stavby, Dokumentace skutečného provedení
stavby, geodetické zaměření, nájemní smlouva s Povodím Vltavy 
státní podnik 
Opatření proti průsakům, úkapům a vodotečím - Podélný profil a 
Technická zpráva, statický výpočet, SO 401, SO 606,SO 607,
SO 610

Týká se:

Odkazy: na specifikaci:

na výkresy:

změnová dokumentace RDS, změnová dokumentace DSPS,
geodetické protokoly, Nájemní smlouva

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy:
Kategorizace položek

ZMĚNA:
Revize Výrobní dokumentace:

V průběhu provádění prací byly zjištěny nové, nepředvídatelné skutečnosti, které měli dopad do technického řešení stavby. 
Tyto skutečnosti mají přímý dopad do projekčních prací - výrobní dokumentaci. Specifický přítok v zadávací dokumentaci 
(Technická zpáva kolektorové trasy a Technická zpráva kolektorové šachty) stavby Kolektor Hlávkův most byl stanoven na 
základě analogie ražeb stavby č. 0079 Špejchar - Pele Tyrolka v oblasti Troje pod Vltavou v podobných inženýrsko 
geologických a hydrologických podmínkách, která byla dokončena začátkem roku 2006. Průměrný specifický přítok byl 0,03 l.s 
1. Následně zde byla v roce 2015 dokončena stavba tunelu Blanka, s tím, že v těchto místech bylo navrženo průsaky sanovat 
celoplošnou mezilehlou foliovou izolací.

Specifický přítok 0,03 l.s-1 byl na základě analogie použit v zadávací dokumentaci i pro Kolektor Hlávkův most a při délce 
409,78 m byl celkový normální přítok do díla stanoven na Q=12,3 l.s-1. Po dokončení hloubení šachet a ražeb kolektorových 
tras a komor byla provedena pasportizace těchto objektů z hlediska průsaků podzemních vod přes primární ostění. 
Kolektorové trasy byly pasportizovány 4.9.2017, tj. v době před jejich kompletním vyražením. Kolektorové šachty byly 
pasportizovány 27.9.2017. Opětovná repasportizace trasy byla provedena 3.10.2017, tj. v době, kdy již byl kolektor zajištěn 
primárním ostěním.

Na základě identifikace průsaků v pasportech jsou byly navrženy typy dodatečných opatření, které zamezí přítokům do díla. Ty 
lze rozdělit do 4 skupin:
1) Injektáže primárního ostění v místech lokálních průsaků
2) Kombinace injektáží a organizovaných svodů v místě masivnějších zatékání v ploše
3) Organizované svody v místě bodového masivního zatékání
4) Mezilehlá fóliová izolace s pojistným injektážním systémem v místech velkých plošných průsaků

Na tato sanační opatření byla dodavatelem výrobní dokumentace a dohledu zástupce AD stavby zpracována kompletní 
projektová dokumentace, která řeší všechny typy průsaků do díla.
Provedení těchto projekčních činností na hloubených šachtách, kolektorové trase a technických komorách vzniklých na 
základě nepředvídatelných skutečností zjištěných v průběhu výstavby je předmětem této změny.

Revize DSPS :

1.) Součástí stavby č. 8615 Kolektor Hlávkův most (KHM) je i dodávka komplexní rekonstrukce pomocného řídícího stanoviště 
(PRS), které je součástí stávajícího kolektoru SPHM a nachází se pod přístupovým schodištěm do podchodu pro pěší. Dne 
16. 2. 2018 proběhlo místní šetření v rámci řešení jednotlivých profesí v oddílu doplnění kolektoru SPHM (SO 503.02).

Z tohoto šetření vyplynulo, že stávající vzduchotechnický systém nesplňuje především požadavky na těsnost a svým špatným 
technickým stavem si vynutí celkovou výměnu všech elementů potrubního systému včetně ventilátoru, výdechových a 
nasávacích tvarovek. Větrání je navrženo jako přetlakové. Tím zaručuje rozvod čerstvého vzduchu z povrchu do místnosti 
PŘS a zabraňuje vniku vlhkého vzduchu z prostoru kolektoru.



Na kontrolním dni (KD) stavby (KHM) konaném dne 8. 6. 2018 bylo budoucím správcem (Kolektory Praha a.s.) konstatováno, 
že při mimořádných deštích došlo k vniknuti vody na styku schodiště a obvodových stěn PŘS a navržené technické řešení v 
RDS izolace spáry strop-stěna v místnosti rekonstruované stávající místnosti PŘS s tímto rizikem neuvažovalo. Bylo nutné 
provést vypracování změnové dokumentace, aby bylo zajištěno PŘS suché i při výskytu většího množství atmosférických 
srážek . Na KD stavby KHM konaného dne 22. 6. 2018 byl zástupcem dodavatele technické dokumentace a AD představen 
návrh řešení utěsnění předmětné spáry pomocí dodatečných injektážních prací.

2.) Při výstavbě SO 401 byly dne 19. 4. 2017 odhaleny neznámé konstrukce v místě, kde měl být výkop (dle projektové 
dokumentace). Rozsah konstrukcí byl následně odhalen při místním šetřeni dne 21. 4. 2017 a identifikován jako konstrukce 
Těšnovského tunelu, načež byla kontaktována společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále TSK), jež 
tunel spravuje. Projektantem byly získány od TSK nové podklady potřebné k zahájení prací na změně projektové 
dokumentace. Změněná projektová dokumentace byla dne 22. 5. 2017 předána společnosti TSK k vyjádření a následně 
5.6.2017 vydala TSK své vyjádření ke změně projektové dokumentace s požadavkem na dopracování detailnějšího statického 
výpočtu. Ten byl dne 20. 6. 2017 zaslán na TSK k novému vyjádření. Dne 21. 7. 2017 bylo vydáno stanovisko TSK k 
dokumentaci, kde je navržena změna konstrukce kolektoru na nosník uložený na třech podporách s konstatováním, že s 
takovouto změnou TSK souhlasí.. Projektová dokumentace byla v rozsahu nutném pro znovuobnovení prací navrhovaným 
způsobem přepracována a po výstupní technické radě - výrobním výboru, předána mandatáři objednatele. Změna SO 401 - 
PROPOJENÍ KOLEKTORU RNLS NATĚŠNOVSKÉM PŘEDMOSTÍ je popsána v OZ č.13.

Geodetické práce při provádění stavby:
V průběhu provádění prací na dodávce stavby č. 8615 Kolektor Hlávkův most (KHM) byly zjištěny nové, nepředvídatelné v 
předchozích bodech uvedené skutečnosti, které měly dopad do technického řešení stavby. Proto došlo k rozšíření předmětu 
díla a doby jeho provádění a tím i doby provádění geodetických prací. Z toho důvodu je jejich rozsah navýšen. Jedná se tedy o 
prodloužení doby provádění geodetických prací z 639 dnů na 797 dnů a především o zaměření a vyhodnocení nově zjištěných 
skutečností pro stanovení dalšího postupu prací na objektech a také pro nezbytné provedení změn výrobní dokumentace 
případně zpracováni dokumentace nové.

Poplatek za dočasný pronájem pozemků dotčených stavbou, které jsou ve vlastnictví Povodí Vltavy a. s :
Položka č. 90002000 (Poplatek za dočasný pronájem pozemků dotčených stavbou, které jsou ve vlastnictví Povodí Vltavy a. 
s. - bude oceněno zhotovitelem částkou 17 400 Kč) z části rozpoču VON byla oceněna dle požadavku zadavatele. Tato 
skutečnost respektovala rozsah pronajatých pozemků a výši nájmu stanovenou Povodím Vltavy v době vzniku zadávací 
dokumentace. Obě tyto skutečnosti se však v průběhu prací neočekávaně změnili. Výše nájmu za m2 plochy a rozsah 
nájmovaných ploch vykazuje razantní navýšení úhrady za nájem těchto ploch. Tato nová neočekávaná skutečnost vzniklá v 
průběhu výstavby je tedy předmětem této změny.

Vyčíslení veškerých těchto změn je předmětem návrhu na ohodnoceni změny NOZ č. 14.

Přílohy Oznámení změny:
Příloha č.1 - Protokoly o předání a převzetí pozemků Povodí Vltavy k pronájmu na realizací stavby ze dne: 
22. 12. 2016, 3. 7. 2017 a 21. 11. 2017
Příloha č.2 - Smlouva o nájmu pozemků č. 1408/2016-SML

Počet připojených listů specifikací: 12 Počet výkresů: 1

Oznámení změny je vyvoláno: zastiženými skutečnostmi při provádění prací na výše uvedených objektech a nutnosti 
přepracovat již vydanou realizační dokumentaci a s tím souvisejícími četnějšími geodetickými záměrami, 
pozemků ve vlastnictví Povodí Vltavy se jedná o vyčíslení skutečných úhrad nájmu.

U nájmu

PŘEVZAL: ZPRACOVAL:
Ing. Pavel Přikryl

Ing. Václav Dohnálek, Subterra a.s.

In<
(za objednatele nebo MAN)

M. /o. ýú 40.2018Datum: Datum:

Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracování Návrhu na ocenění změny (NOZ). Není tedy Potvrzením změny 
PoZ). Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající výše uvedený 

popis.



Protokol
© předání a převzetí pozemků Povodí Vltavy, státní podnik k pronájmu na realizaci

stavby
stavby č. 8615 Kolektor Hlávkův m«vst SO 906.0! -Odvodnění pod/emmeh pracovišť, y rámci

stavby „Kolektor Hlávkův moxť4, dne 22. 12. 2016

Pronajímatel;
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, 
zastoupený Ing. Eliškou Adámkovou

Nájemce:
''Společnost Sublerra +■ Hochtief Kolektor Hlávkův most”
Koželužská 2246/5, Libeň 180 00 Praha 8 
zastoupený Václavem Dohnálkcm

Přítomní prohlašují, že jsou oprávněni jednat jménem organizací, které zastupují.

1. Předmětem dnešního předání jsou pozemky nebo jejich části poskytnuté 
pronajímatelem nájemci k realizaci stavby č, 8615 Kolektor Hlávkův most - SO 906.03 - 
Odvodněni podzemních pracovišť, dle smlouvy o nájmu pozemku č. j. 1408/20ló-SML.

kat. území Holešovice
zábor 
25,3 m2 
27,2 m2 
7 nr 
58 m2

počátek trváni nájmu 
15, 10. 2016 
1. 1.2017
21.5.2017
17.4.2017

pare. č. 2336/1 
2192/2
2342
2338

2. Pronajimatel a nájemce přebírají po jedné kopii předávacího protokolu. Nájemce na 
předávaném pozemku neshledal žádné zjevné vady, které by bránily jeho převzetí.

3. Nájemce po skončení doby nájmu zajistí odstranění dočasnýeh staveb, komunikací a 
základů geodetických bodů vyčnívajících nad terén a uvedení pozemku do původního 
stavu.

4. Nájemce bude realizovat celou akci v souladu se schválenou dokumentací a 
podmínkami uvedenými ve vyjádřeních správce toku.

5. Nájemce bude zvát pronajímatele kc všem jednáním a KD, které se budou týkat prací 
v blízkosti vodního toku na pronajímaném pozemku.

6. Po skončeni prací na stavbě předá nájemce tento pozemek pronajímateli zpět formou 
předávacího protokolu.

7. Ve stavu a za podmínek, jak jc uvedeno v tomto protokolu, předává pronajimatel 
Povodí Vltavy, statni podnik uvedený pozemek, případně jejich části do pronájmu 
nájemci "Společnost -Subterra + I lochtief Kolektor Hlávkův most", který je přejímá.

Pronajimatel 
Ing. Eliška Adámková

I



Protokol
o předání a převzetí pozemků Povodí Vltavy, státní podnik k pronájmu na realizaci

stavby
stavbyč._8615 Kolektor M lávku v most - $0 906.Q3 - Odvodnění podzemních pracovišť, v rámci

stavby „Kolektor Hlávkův most", dne 3. 7.2017

Pronajímatel;
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, 
zastoupený Ing. Eliškou Adámkovou

Nájemce:
"Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most"
Koželužská 2246/5, Libeň 180 00 Praha 8 
Zastoupený Ing. Václavem Dohnálkem

Přítomní prohlašují, že jsou oprávněni jednat jménem organizací, které zastupují.
Uvedené počátky trvání nájmu vycházejí z aktuální situace na stavbě, a proto se liší od 
předpokládaných počátků trvání nájmu, které jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy č 
1408/2016-SML.

1. Předmětem dnešního předám jsou pozemky nebo jejich části poskytnuté 
pronajímatelem nájemci k realizaci stavby č. 8615 Kolektor Hlávkův most - SO 906.03 - 
Odvodnění podzemních pracovišť, dle smlouvy o nájmu pozemku č. j. 1408/2016-SML.

kat. území Holešovice
zábor 
20 m2 
91 m2 
91 m2 
91 m2 
91 m2 
58 m2 
2 m2 
65,5 m2 
65,5 m2

počátek trvám nájmu 
30. 5. 2017 
15. 6. 2017 
30. 6. 2017 
20. 7.2017 
5.8.2017
1.6. 2017
15.6. 2017 
1.7. 2017 
15. 7. 2017

Poznámka 
fáze 1 
fáze 2 
fáze 3 
fáze 4 
fáze 5 
fáze 3 
fáze 4 
fáze 5 
fáze 6

pare. č. 2336/1 
2332/2 
2332/2 
2332/2 
2332/2
2338
2342
2347/3
2347/3

kat. území Karlín
zábor 
63 m2

počátek trvání nájmu 
31.7.2017

Poznámka 
fáze 6pare. Č. 852/5

2. Pronajímatel a nájemce přebírají po jedné kopii předávacího protokolu. Nájemce 
předávaném pozemku neshledal žádné zjevné vady, které by bránily jeho převzetí.

3. Nájemce po skončení doby nájmu zajistí odstranění dočasných staveb, komunikací a 
základů geodetických bodů vyčnívajících nad terén a uvedení pozemku do původního 
stavu.

na

4. Nájemce bude realizovat celou akci v souladu se schválenou dokumentací a 
podmínkami uvedenými ve vyjádřeních správce toku.



5. Nájemce bude zvát pronajímatele ke všem jednáním a KD, které se budou týkat prací 
v blízkosti vodního toku na pronajímaném pozemku.

6. Po skončení prací na stavbě předá nájemce tento pozemek pronajímateli zpět formou 
předávacího protokolu.

7. Ve stavu a za podmínek, jak je uvedeno v tomto protokolu, předává pronajímatel 
Povodí Vltavy, státní podnik uvedené pozemky, případně jejich části do pronájmu 
nájemci "Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most", který je přejímá.

Pronajímatel 
Ing. Eliška Adámková

Nájemce
Ing. Václav Dohnálek

2



Protokol
o předání a převzetí pozemků Povodí Vltavy, státní podnik k pronájmu na realizaci

stavby
stavby č. 8615 Kolektor Hlávkův most - SO 906.03 - Odvodnění podzemních pracovišť, v rámci

stavby „Kolektor Hlávkův mosť‘, dne 21. 11. 2017

Pronajímatel:
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, 
zastoupený Ing. Eliškou Adámkovou

Nájemce:
"Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most"
Koželužská 2246/5, Libeň 180 00 Praha 8 
Zastoupený Ing. Václavem Dohnálkem

Přítomní prohlašují, že jsou oprávněni jednat jménem organizací, které zastupují.
Uvedené počátky trvání nájmu vycházejí z aktuální situace na stavbě, a proto se liší od 
předpokládaných počátků trvání nájmu, které jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy č. 
1408/2016-SML.

1. Předmětem dnešního předání jsou pozemky nebo jejich části poskytnuté 
pronajímatelem nájemci k realizaci stavby č. 8615 Kolektor Hlávkův most - SO 906.03 - 
Odvodnění podzemních pracovišť, dle smlouvy o nájmu pozemku č. j. 1408/2016-SML.

kat. území Holešovice
zábor 
34,5 m2 
91 m2

počátek trvání nájmu 
11,.^ 2W9- 
2,^ <3.

Poznámka 
zábor 
fáze 6

pare. č. 2332/2 
2332/2

kat. území Karlín
zábor 
63 m2

počátek trvání nájmu Poznámka 
fáze 8pare. č. 852/5

2. Pronajímatel a nájemce přebírají po jedné kopii předávacího protokolu. Nájemce na 
předávaném pozemku neshledal žádné zjevné vady, které by bránily jeho převzetí.

3. Nájemce po skončení doby nájmu zajistí odstranění dočasných staveb, komunikací a 
základů geodetických bodů vyčnívajících nad terén a uvedení pozemku do původního 
stavu.

4. Nájemce bude realizovat celou akci v souladu se schválenou dokumentací a 
podmínkami uvedenými ve vyjádřeních správce toku.

5. Nájemce bude zvát pronajímatele ke všem jednáním a KD, které se budou týkat prací 
v blízkosti vodního toku na pronajímaném pozemku.

6. Po skončení prací na stavbě předá nájemce tento pozemek pronajímateli zpět formou 
předávacího protokolu.

1



7. Ve stavu a za podmínek, jak je uvedeno v tomto protokolu, předává pronajímatel 
Povodí Vltavy, státní podnik uvedené pozemky, případně jejich části do pronájmu 
nájemci "Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most", který je přejímá.

Pronajímatel 
Ing. Eliška Adámková

Nájemce
Ing. Václav Dohnálek

2



SlKTEffln;htief
&

4?VLTAVY
Smlouva o nájmu pozemku č. NOS 2016-SML Místo, závoj Do/m l huvu

POVODf VLTAVY

Smlouva o nájmu pozemků č. 1408/2016-SML
u/avfená podle ustanovení § 2201 a následujících zákona č. 89 2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Pronajímatel:
obchodní firma: 
sídlo:
statutární orgán:
zmocněn k uzavření smlouvy: lna. Jiří Friedel, ředitel závodu Dolní Vltava. Grafická 36, 150 21 Praha 5 Smíchov 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen pronajimatel j

Povodí Vltavy, státní podnik
Holečkova 8, Praha 5. PSČ 150 24
RNDr. Petr Rubala, generální ředitel

70889953
CZ70889953 (plátce DPH), registrovaný dle § 94 zákona č. 235 2004 Sb., o DPH 
Městský soud \ Praze, oddíl A, vložka 43594

a

Nájemce:
"Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most"
S u b t e r r a a.s.
sídlo:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

Koželužská 2246^ 5, Libeň, 180 00 Praha 8
lne. Josefem Bačou, dle Plné moci ze dne 29. 7. 2016

45309612
CZ45309612 (plátce DPH)

a
HOCHTIEF CZ a.s.
sídlo:
zastoupená:

Praha 5. Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00
Ing. Pavlem Kubasou, dle Plné moci ze dne 8. 12. 2015 a Jiřím Duškem,
výrobním ředitelem divize Dopravní stavby
46678468
CZ46678468 (plátce DPH)
Subterra a.s.. Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8

IČO:
DIČ:
Adresa pro doručování:

(dálejen „nájemce j

Pronajimatel.
Povodí Vltavy, statni podnik

Strana I (celkem 6) Nájemce:
S uht e r r a a.s. a HOCHTIEF CZ a.s.

C



Smlouvu o nájmu pozemku č. 1408 2016-SML Místo, závod Dolni Vltavu

I.
Právní vztahy k nemovitostem a jejich vlastnictví

1 Povodí Vltavy, státní podnik, je s účinnosti od 1. 1. 2001 státním podnikem zřízeným na základe zákona 
č. 305 2000 Sb., o povodích.
Pronajímatel je podle ustanovení zákona č. 254 2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonu (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisu, a vyhlášky č. 178 2012 Sb., správcem významného vodního toku 
Vltava. Současně pronajímatel má, podle zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, a zákona č. 77 1997 Sb.. 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit s majetkem státu, a to mimo jiné 
s pozemky pare. č. 2336/1, druh pozemku ostatní plocha, pare. č. 2192/2, druh pozemku ostatní plocha, 
pare. č. 2332/2, druh pozemku vodní plocha, pare. č. 2342, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 
pare. č. 2347/3. druh pozemku vodní plocha, a pare. č. 2338. druh pozemku vodní plocha, zapsanými na LV 
č. 143, v katastrálním území Holešovice, a s pozemkem pare. ě. 852/5. druh pozemku vodní plocha, 
zapsaným na LV č. 116, v katastrálním území Karlín, vše obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.

II.
Předmět a rozsah nájmu

Touto nájemní smlouvou (dále jen „smlouva") se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci k dočasnému 
užívání následující nemovitosti: část pozemku pare. ě. 2336/1 o výměře 25,3m\ část pozemku 
pare. č. 2192/2 o výměře 27,2 nr, část pozemku pare. ě. 2332/2 o výměře 34.5 nr, část pozemku

1.

pare. é. 2342 o výměře 7 m2, část pozemku pare. č. 2347/3 o výměře 131 nr, část pozemku pare. ě. 2338 o 
výměře 116 nr, v katastrálním území Holešovice, a část pozemku pare. č. 852/5 o výměře 126 m:,
v katastrálním území Karlín, vše o celkové výměře 467 nr, a to za účelem uvedeným v čl. III. této smlouvy 
(dále jen „předmět nájmu"), a nájemce se tímto zavazuje platit za užívání uvedené nemovitosti řádné a včas 
nájemné, jehož výše je uvedena v čl. IV. této smlouvy.

2. Předmět nájmu je vyznačen na snímku mapy katastrální, který- je přílohou č. 1 a nedílnou součásti této 
smlouvy.

III.
Účel nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu pouze a výlučně za účelem provedení stavby 
č. 8615 Kolektor Hlávkův most - SO 906.03 - Odvodnění podzemních pracovišť, v rámci stavby 
„Kolektor Hlávkův most“, a to v souladu s vyjádřením Povodí Vltavy, stání podnik, čj. 46839 2015-263 ze 
dne 10. 9. 2015. a případnými dalšími vyjádřeními Povodí Vltavy, státní podnik.

2. Pronajímatel i nájemce prohlašují, že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání.

1.

IV.
Cena a způsob placení nájemného

Za užívání předmětu nájmu se nájemce zavazuje platit pronajimateli dohodnuté nájemné ve výši 
120 Kě/nr/rok. K uvedenému nájemnému bude účtována DPH podle zákona č. 235 2004 Sb., věznění 
pozdějších předpisů, platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Nájemné se bude vypočítávat 2.x ročně dle skutečné doby záboru předmětu nájmu resp. částí jednotlivých
pozemků, a to na základě předávacích protokolů podepsanveh zástupci obou smluvních stran.
Nájemné za příslušné pololetí je nájemce povinen zaplatit na bankovní účet pronajímatele, č. ú. 
316320510100, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 5, vždy na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené pronajímatelem a doručené nájemci; se splatností 21 dnů ode dne jejího vystavení, datum 
uskutečnění plnění bude 30. 6. a 31. 12. příslušného roku, případně den ukončeni nájemního vztahu.

1.

Pronajimatel.
Povodí Vltavy, státní podnik

Stranu 2 (celkem 6) Nájemce:
S ti h t e r r a a s. a HOCHTIEF CZ u.s.



Místo; závoj Dolní VltavoSmlouva o nájmu pozemku č. 1408, 2016-SML

V případě účinnosti této smlouvy před koncem příslušného roku, bude poměrná část nájemného za období od 
účinnosti této smlouvy protokolárního předání předmětu nájmu do konce příslušného roku nájemcem 
uhrazena na základe daňového dokladu lákturv vystavené pronajímatelem a doručené nájemci; se 
splatností 21 dnů ode dne jejího vystavení, datum uskutečnění plnění bude 31. 12. příslušného roku.
V posledním roce nájmu bude uhrazena poměrná částka za období od počátku roku do dne ukončení nájmu, 
ti. k datu protokolárního předáni předmětu nájmu nájemcem zpět pronajímateli či k datu převzetí stavby, dle 
čl. III. této smlouvy, investorem - Hlavni město Praha (podle toho, které předání nastane později). Součásti
daňového dokladu - faktury - bude protokol protokoly o předání a převzetí předmětu nájmu resp. částí
jednotlivých pozemků pronajímatelem nájemci. V adrese na každém daňovém dokladu - faktuře bude 
uvedena adresa: S u b t e r r a a.s.. Koželužská 2246 5, Libeň, 180 00 Praha 8. Faktura bude doručena na
adresu: S u b 1 e r r a a.s.. Koželužská 2246 5, Libeň, 180 00 Praha S,

3. V případě nezaplacení nájemného nájemcem ve lhůtě výše uvedené si sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení z dlužné částky od prvého dne prodleni s platbou do dne 
zaplaceni. Tímto ujednáním nejsou dotčeny další nároky pronajímatele na náhradu škody a úroky z prodlení.

4. Počínaje rokem 2017 je pronajímatel oprávněn jednostranně zvyšovat nájemné o celkovou míru inflace 
(OHRNI, vyhlašovanou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok během měsíce ledna 
příslušného roku a s účinností k 1.1. příslušného roku. Nájemce je povinen uhradit nájemné za dobu od 
1.1. příslušného roku a dále hradit nájemné zvýšené o inflaci.

5. Nájemce prohlašuje, že ke dni uzavřeni této smlouvy je plátcem DPH a předmět nájmu bude využívat 
k uskutečnění své ekonomické činnosti. Nájemce se zavazuje, že skutečnost, že by v budoucnu během 
platnosti této smlouvy přestal být plátcem DPH a předmět nájmu přestal využívat k uskutečnění své 
ekonomické činnosti, neprodlené písemně oznámí pronajímateli.

V.
Trvání nájmu

1. Nájemní vztah založený touto smlouvou se uzavírá na dobu určitou, a to počínaje dnem protokolárního 
předání a převzetí předmětu nájmu/resp. částí jednotlivých pozemku až do dne protokolárního 
předání předmětu nájmu nájemcem zpět pronajímateli či do dne protokolárního předání stavby, dle 
čl. 111. této smlouvy, nájemcem Hlavnímu městu Praha (podle toho, které předání nastane později)
s tím, že celková doba nájmu nesmí překročit dobu 5 let počínaje dnem účinnosti této smlouvy. Nájemce je 
povinen vyzvat zástupce pronajímatele 
k předání předmětu nájmu.

2 Tuto smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.

3. Tuto smlouvu je možné vypovědět v tříměsíční výpovědní lnuté, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strana vypovídající smlouvu je povinna 
ve výpovědi vymezit jeden z následujících výpovědních důvodů. Smluvní strany tímto shodně ujednávaji 
možnost vypovědět tuto smlouvu z následujících důvodů:

a) Poruší-li nájemce některou povinnost stanovenou touto smlouvou a to zejména libovolnou povinnost 
vymezenou v článku VI. této smlouvy;

b) Je-li nájemce v prodlení se zaplacením nájmu popřípadě s dalšími náklady spojenými s nájmem o dobu 
delší než 30 dnů.

c) Dojde-li k ukončení smlouvy o dílo, tj. k ukončení realizace stavby dle čl. III. této smlouvy.

4. Pronajímatel je navíc oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností k datu doručení této výpovědi 
nájemci v případě, pokud bude předmět nájmu třeba využít k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů, které pro 
pronajímatele vyplynou z jeho působnosti a stanoveného předmětu činnosti.

Nájemce:
S u b t e r r a a.s. a HOC HTIEF L Z a.s.

Strana 3 (celkem 6)Pronajimatel:
Povodí Vltavy, státní podnik



Smlouva o nájmu pozemku č. 1408 20/6-SML Místo. závod Dobu I Itava

5. Nájemce je navíc oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se předmět najmu stane nezpůsobily 
k užívání dle této smlouvy nebo jeho možnost užívání bude omezena.

6. Pronajímatel je navíc oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude předmět nájmu třeba využít k plnění 
funkcí státu nebo jiných úkolu, které pro pronajímatele vyplynou z jeho působnosti a stanoveného předmětu 
činnosti. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení, pokud nebude 
uvedená Ihúta delší.

7. Smluvní strany se výslovné dohodly na tom, že písemnost se považuje za doručenou (a to bez ohledu na den 
doručení a i v případě, pokud adresát odmítne písemnost převzít či ji nevyzvedne v úložní lhůtě) 
10. kalendářní den počínaje dnem prokazatelného odeslání, tj. předání k poštovní přepravě jako doporučené 
psaní držitelem poštovní licence, a to na adresu pro doručování nájemce uvedenou v záhlaví této smlouvy.

S. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení možnosti uplatnění ustanovení § 2230 odst. 1. občanského 
zákoníku, tzn. vyloučení možnosti obnovení této smlouvy po skončení nájmu za stejných podmínek, za 
jakých byl sjednán původně.

v oznámeni

VI.
Jiná ujednáni

Nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat řádné v souladu s dohodnutým účelem nájmu a udržovat jej 
\ dobrém stavu odpovídajícímu řádné údržbě. Znamená to, že nájemce trvale udržuje předmět nájmu 
nejméně ve stavu odpovídajícímu ke dni předání a převzetí předmětu nájmu, tedy provádí veškerou údržbu 
předmětu nájmu, odstraňuje všechna poškození předmětu nájmu vyjma poškození zaviněných 
pronajímatelem a třetími osobami. Veškerá technická zhodnocení a zlepšeni stavu předmětu nájmu 
provedená nájemcem, zvláště ta, která byla uskutečněna bez písemného souhlasu pronajímatele, se stávají, 
pokud není výslovné v jednotlivém případě dohodnuto jinak, nedílnou součástí předmětu nájmu 
a pronajimatel za ně nehradí nájemci žádnou náhradu.

2. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu pouze v rozsahu dle čl. II. a k účelu dle čl. III. této smlouvy.
3. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, pak po dobu trvání nájmu není nájemce oprávněn měnit povahu, 

tj. účel užívání předmětu nájmu, umisťovat na něm jakékoliv movité či nemovité věci charakteru trv alé nebo 
dočasné stavby či zařízení (kromě stavby dle čl. III. této smlouvy), měnit výrazně odtokové poměry 
předmětu nájmu/na předmětu nájmu, vysazovat či kácet zeleň, měnit retenční vlastnosti pobřežního pozemku 
a/či pozemku - koryta vodního toku. Nájemce není oprávněn zřídit podnájemní vztah či umožnit jakýmkoliv 
jiným způsobem užívání předmětu nájmu třetí osobě (vyjma zhotovitelů stavby a/či třetích osob na straně 
nájemce zajišťujících plnění nájemce dle této smlouvy), to vše shora uvedené v tomto odst. 3. č! VI. této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Tato smlouva neopravňuje nájemce k přístupu, 
ani k příjezdu dopravním prostředkem k předmětu nájmu přes jiné pozemky pronajímatele či pozemky 
třetích osob. vyjma přístupu;příjezdu přes veřejné komunikace.

4. Nájemce je povinen si po dobu nájmu počínat tak. aby třetí osobě nebylo znemožněno, či jinak narušeno 
obecné nakládání s povrchovými vodami v souladu se zákonem č. 254 2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a aby nevznikla Škoda vlastníkům jiných 
nemovitostí, popř. žádné jiné třetí osobě.

5. V případě odchodu velkých vod a/či ledu je nájemce povinen na své náklady učinil taková opatřeni, aby 
zabránil vzniku škody na předmětu nájmu. Pronajímatel neodpovídá z tohoto titulu za žádné škody vzniklé 
na majetku nájemce a/či majetku třetích osob.

6. Hrozí-li předmětu nájmu škoda, je nájemce povinen přijmout veškerá přiměřená opatřeni k odvrácení škody 
a/či snížení následků případné škody, a pokud ke škodě dojde, je povinen následky bez zbytečného odkladu 
odstranit a o hrozbě škody a či vzniklé škodě bezodkladné informovat pronajímatele.

7. Jestliže je k užívání předmětu nájmu k účelu dle čl. III. této smlouvy podle platných právních předpisů třeba 
povolení nebo souhlasu, tj. rozhodnutí či opatření orgánů veřejné moci, je nájemce povinen si je sám svým

1.

Pronajimatel:
Povodí Vltavy, státní podnik

Strana 4 (celkem 6/ Nájemce:
Slibte rr a a. s. a H()( HT/EF CZ a.s.



Smlouva o mil mu pozemku c. I-WS 20I6-SML Visto závod Dolní Hlava

jménem a na svůj náklad opatřit.
8. Nájemce se zavazuje doručit pronajimateli před zahájením stavby dle čl. III. této smlouvy stavební povoleni 

v právní moci, příp. jiné rozhodnutí opatření opravňující stavbu provést.

9. Nájemce je povinen při umísťování, provádění a užívání stavby dodržovat veškerá vyjádření a stanoviska 
pronajímatele, vydaná v souvislosti s povolením stavby dle čl. III. této smlouvy.

10. Nájemce se zavazuje doručit pronajímateli, nejpozdéii do 30 dnu od v vdáni, kolaudační souhlas na stavbu 
dle čl. III. této smlouvy.

1 1. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájmu dle této smlouvy na vlastní náklady uvést předmět nájmu do 
původního stavu, zejména odstranit stavby či objekty z předmětu nájmu (vyjma stavby dle čl. III. této 
smlouvy).

12. Nájemce je povinen dodržovat příslušná ustanovení právních předpisu, zejména vodního zákona, stavebního 
zákona, zákona o odpadech, hygienických a bezpečnostních předpisů apod., dbát pokynu orgánu veřejné 
moci a pronajímatele a platit poplatky a úhrady, pokud jsou nebo budou příslušnou obci jinými orgány 
veřejné moci stanoveny v souvislosti s užíváním předmětu nájmu k účelu dle této smlouvy.

13. Nájemce je pov inen strpět omezení užívání pobřežních pozemků, vyplývající z právních předpisu (tj. obecné 
nakládání s povrchovými vodami - sj 6 zákona č. 254 2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisu, výkon rybářského práva apod.). Nájemce se zavazuje neumisťovat 
na předmětu nájmu žádná reklamní ani informační zařízení označení, cedule či jiná obdobná 
označení nápisy, které by byly v rozporu s platnými právními předpisy, zejména s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 254 2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

14. O předání, převzetí předmětu nájmu zpět pronajímateli po ukončení stavby bude sepsán protokol o dvou
originálech pro obé smluvní strany. Kopie protokolu o předání převzetí stavby mezi nájemcem a investorem
Hlavním městem Praha bude přílohou protokolu o předání převzetí předmětu nájmu zpět pronajimateli. Tvto
protokoly budou podkladem pro ukončení této nájemní smlouvy.

15. Po ukončeni stavbv, vvdání kolaudačního souhlasu a vypracování geometrického plánu bude na stavbou (dle
čl. III. této smlouvy) dotčené části pozemků uzavřena smlouva o zřízení služebnosti, a to v souladu se
smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2488 2011 -SVIL.

VII.
Ostatní ujednání

Nájemce se zavazuje na výzvu pronajímatele zaplatit pronajímateli za každý jednotlivý případ porušeni 
povinnosti nájemce dle čl. VI. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 5.000.- Kč za každý i započatý týden 
trvání porušení výše smluvené povinnosti dle této smlouvy. Tímto ustanovením nejsou dotčeny další nároky 
pronajímatele na náhradu případně vznikle škody.
Pronajímatel neodpovídá nájemci za případné škody vzniklé povodní, chodem ledu nebo jinými účinky 
vodního toku. Nájemce nemá nárok na slevu z nájemného, nemohl-li z důvodů povodní či z důvodu zvýšené 
hladiny vodního toku předmět nájmu zcela užívat nebo mohl-li předmět nájmu užívat jen v omezeném 
rozsahu a s obtížemi.
Pronajímatel upozorňuje, že předmět nájmu se nachází ve vodoprávním úřadem stanoveném záplavovém 
území Vltavy a Berounky pro Quw (vyhlášeno 21. 8. 2003 pod. č.j. MHMP- 118671 2003 VYS Po KU), a to 
v aktivní zóně vyhlášeného záplavového území.

I.

VIII.
Závěrečná ujednání

Tato smlouva nabvvá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem protokolárního1.

Strana 5 (celkem 6)Pronajimatel:
Povodí Hlavy, stárni podnik

Nájemce:
S ti b t e r r a a.s. a HOCHTIEF CZ a.s.



Smlouvu o najmu pozemku č. NOS 2016-SML Místo: závod Do/ní l hávu

předání předmětu nájmu jako dnem oprávněného vstupu nájemce na předmět nájmu dle čl. V. teto smlouvy.
2. Tato smlouva přechází na právní nástupce smluvních stran s tím, že každá smluvní strana je povinna svého 

právního nástupce o právním nástupnictví informovat, jakož i informovat druhou smluvní stranu. Nájemce 
ručí za závazky svého právního nástupce vzniklé z této smlouvy, a to až do dne prokazatelného splnění 
povinností dle věty prvé tohoto odst. 2. čl. VIII. této smlouvy.

3. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemně, formou očíslovaného dodatku, jinak 
jsou neplatné.

4. lato smlouvaje vyhotovena v 6 stejnopisech, přičemž nájemce a pronajímatel obdrží po 3 stejnopisech.
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, určíte, vážné a srozumitelně, že 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle. a na důkaz toho připojují své podpisy.
6. Pronajímatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentu od této smlouvy odvozených včetně 

metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Nájemce je se zveřejněním smlouvy 
a metadat srozuměn.

7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
č. 1 - Snímek mapy katastrální se zákresem předmětu nájmu

ícYo
2 5. 11. 2015

V*-V C\ L\C 2 mu1*0/ (

V Praze dne V Praze dne

Povodí Vltavy, státní podnik
Ing. Jiří Frieděl 

ředitel závodu Dolní Vltava

e r r a a.s.
Ing. Josef Bača

dle Plné moci ze dne 29. 7. 2016

u

HOCHTIEF CZ a.s.
Ing. Pavel Kubasa 

dle Plné mocí ze dne 8. 12. 2015

HOCHTIEF CZ a. s.
Jiří Dušek

výrobní ředitel divize Dopravní stavby

Pronajimatel
Povodí Vltavy, státní podnik

Strana 6 (celkem 6) Nájemce:
S u h t e r r a a.s. a HOCHTIEF CZ a.s.



Příloha č. 1- Počátky trvání nájmu jednotlivých pozemků
Smlouva o nájmu pozemků č. 1408/2016-SML

Počátek trvání
Parc.č. Poznámka 1 Poznámka 2

nájmu
2192/2 zábor 01.01.2017 Oplocený zábor pro J104
2332/2 zábor 26.03.2018 SQ 602 Výtokový objekt do Vltavy
2336/1 fáze 1 10.07.2017 Ražba od J103 do J104
2332/2 fáze 2 15.07.2017 Ražba od J103 do J104
2332/2 fáze 3 09.08.2017 Ražba od J103 do J104
2332/2 fáze 4 03.09.2017 Ražba od J103 do J104
2332/2 fáze 5 28.09.2017 Ražba od J103 do J104
2332/2 fáze 6 23.10.2017 Ražba od J103 do J104

Čerpání během výstavby2336/1 zábor 15.10.2016
fáze 12342 Ražba od J102 do J10115.04.2017

2338 fáze 2 Ražba od J102 do J10117.04.2017
fáze 32338 04.05.2017 Ražba od J102 do J101
fáze 42342 Ražba od J102 do J10121.05.2017

2347/3 fáze 5 Ražba od J102 do J10122.05.2017
2347/3 fáze 6 Ražba od J102 do J10108.06.2017
852/5 fáze 7 Ražba od J102 do J10125.06.2017
852/5 fáze 8 Ražba od J102 do J10110.07.2017



Investor Jednající prostřednictvím

Odbor strategických investic
Vyšehradská 2075, Praha 2 
(+420) 236 004 508

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1

Bodoucí správce a provozovatel stavby

Kolektory Praha, a. s.
Pešlova 341, Praha 9
(+420) 272 184 111, sekretariat@kolektory.cz

íífoKOLEIITORV

Mandatóř stavby/TDI

ZA VOS s.r.o.
Vinohradská 28, Praha 2 
(+420) 284 683 487, info@zavos.cz

s.r.o.

Zhotovitel
Společnost Subterra + Hochtief Kolektor 

Hlávkův most šimranéSubterra a.s.
Koželužská 2246/5, Praha 8 
(+420) 266 017 201 
info@subterra.cz

HOCHTIEF CZ a.s.
Plzeňská 16/3217, Praha 5 
(+420) 257 406 000 
info@hochtief.cz

S HOCHTIEF

Generální projektant
INGUTIS, spol. s r.o.
Thákurova 2077/7, Praha 6 
(+420) 224 354 363 
ingutis@ingutis.cz

I ingutis I

Vypracoval kolektiv Ingutis Technická kontrola Ing. Jan Sochůrek

HIP Ing. Jiří Kolda Zodp. projektant Ing, Jaromír Zlámal
Akce Pare

stavba č. 8615 

"Kolektor Hlávkův most" Stupeň
RDS

Realizační dokumentace stavby
Část dokumentace Datum Revize

29.8.2016 R00Situační výkresyC Měřítko Formát
1:1000 4A4

Pří oha Arch. číslo
0965 7 C4-Sit Kotostr R00

Zákres do snímku katastrální mapy Č. přílohy C.4

mailto:sekretariat@kolektory.cz
mailto:info@zavos.cz
mailto:info@subterra.cz
mailto:info@hochtief.cz
mailto:ingutis@ingutis.cz


i

8 $3
Oj K8 Í2 J]Is 8 &3

i7Š
C-
Z
O

CD-

CD< 
cn
o S8Nj s

liN-

8ss /* §r??gmszz
t
1 /

—I N

v*&
7/I ____r -li

8
IOj8| \) §i K I

a sN| \ N|

vNa ís
3

8pas
38

Rs
M

l 58šs 5šIJ *3 81 fc-7\
C- I

S.7Š
CD(/)<OJ

“ O n<s
s
§5

1 y;11 a
o1 §*

S8 s 3i S §

5
S



/

Í2
| 1

a

5ša
\

a
§

£
s»3 r \ /Ni

I \
\\ |
\\I

{ U

n i w -Ai
O
\ \ c\

\ \VS VtlI u
\ \ v_>

5
\ lO

\

3s
Ni

3
S

3
S

1/



Vy

řc./ loha c ■ SO

"Stavba č. 8615, kolektor Hlávkův most" F02

NÁVRH OHODNOCENÍ ZMĚNY č. NOZ: 14
NOZ zpracoval: Ing. Václav Dohnálek a Ing. Radek Kozubík, Společnost 
Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most : OiDatum . !ky\%A n

u

NOZ navazuje na: OZ č.14 PZ č. - PLč. -

Odesláno/předáno emailem poštou kurýrem osobně

V souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/22/04/000177/2016 předkládáme návrh úpravy

a) dohodnuté ceny - ANO b) dohodnuté lhůty ukončení díla - NE

zpracovaný v návaznosti na rozpočtové podklady: 
ad a) Příloha č.l - rozpočet ocenění změny č.14 
ad a) Příloha č.2 - podrobný rozklad změn dokumentace 
ad a) Příloha č.3 - nájmy pozemků Povodí Vltavy

Revize realizační dokumentace , geodetické práce vázané na změny oproti RDS a DSPS, nájmy Povodí Vltavy

Tato změna se týká stavebního objektu VON.

Revize Realizační 
dokumentace stavby

V průběhu provádění prací byly zjištěny nové, nepředvídatelné skutečnosti, které měly dopad do 
technického řešení stavby. Tyto skutečnosti mají přímý dopad do projekčních prací - již vydané 
realizační dokumentaci. Na tato opatření byla dodavatelem realizační dokumentace a dohledu 
zástupce AD stavby zpracována kompletní revidovaná projektová dokumentace, která řeší všechny 
zastižené anomálie . Provedení těchto projekčních činností vzniklých na základě nepředvídatelných 
skutečností zjištěných v průběhu výstavby je předmětem této změny. Detailní rozpis činností s 
kvantifikací hodin je patrno z přílohy č. 2 .

Geodetické práce při 
provádění stavby 
Poplatek Povodí a.s.

Prodloužení doby trvání geodetických prací v návaznosti na změny v revizích realizační výrobní 
dokumentaci .

Položka č. 90002000 (Poplatek za dočasný pronájem pozemků dotčených stavbou, které jsou ve 
vlastnictví Povodí Vltavy a. s. - bude oceněno zhotovitelem částkou 17 400 Kč) z části rozpoču VON 
byla oceněna dle požadavku zadavatele. Tato skutečnost respektovala rozsah pronajatých pozemků a 
výši nájmu stanovenou Povodím Vltavy v době vzniku zadávací dokumentace. Obě tyto skutečnosti se 
však v průběhu prací neočekávaně změnili. Výše nájmu za m2 plochy a rozsah nájmovaných ploch 
vykazuje razantní navýšení úhrady za nájem těchto ploch - viz příloha č. 3. Tato nová neočekávaná 
skutečnost vzniklá v průběhu výstavby je tedy předmětem oceněním této změny.

Ocenění výše uvedených změn se týká rozpočtu VON a je uvedeno v příloze č. 1.

Počet listů příloh: 9
Navrhované prodloužení lhůty pro dokončení 
díla:

Navrhovaná změna ceny díla (slovy):

(jeden milion sedmsetsedmdesátjedna tisíc 
sedmsettřicetpět korun a devadesátpět haléřů)

1 771 735,95 Kč
(bez DPH)

0 kalendářních dnů

Z| Převzal*

v.

Datum: 9S *\C . 2o'V3 Datum:^/-; p#



II I 5 5 5 lil s í- 5 3 5 a II I 8 II 5 S 3 a 5 55 ft 5 2 53 8Isis i 2 1I $I
S

25 2 3 8 8 
04 CM

5 C 3 3 s s a 5I I i Ž X I 1I 5 2 2 3 š i 3 3 2 5 5 — 3 -O O
2 2

š g! s
? o. h- 

fo n

g
I 2 s‘2 a•8 o*i o

1

s 5 5 5 8 85 is ? S S C BO §•3 s x I 521 %2 ř ř! 2£ 8
I4 í -*| X

•-
2 £5 5Sf !a $

I 2% 8 S3
2

<X> <0s
4

I i | =I
š

5 § o o
04 04

8 O- O- 
(O to 
o oi

s 21
Š
4

cIQ& -5
c

2- S 5 5 3 55 5 n s s ? 3 i 8 I 8. II 5 5 2 2 5 5 I5 ~ •?5 2 22 1 27 5 2 i i g3 2 3 3 X ? s 8
2 3

3S
I 5 2 2 i 2 2 2 3 3 i ■3 2 2 I s Z 3 <£> tO

o n 
to (0sO

c/) CO CD 
04 04

4< IPI2
3 5 a 5 2 S 2 II 3 5 5 § S 5 5 8. 3 a 555 5 2 2 

5 1 5á í 2 í
3

u I s 5 2| S Š i 
3 3 3

g3 5 13 2
7 3 3 3 II 3 $ 3 $ 3* 3 $

5 2 1 3 i 3 2 2 2 I i~ 1 2 13 Ss 3I
2 O g g i 8*Š 3 8 § gi 5

38 2 3 3 I- I 3 § |CD 5 5- -í r-i*

5
I I I 1'i •s <>

x ^ í » it ^ ií
'U *w ■O ox x x x ^ *v_-X X X 12 1Z g ■fe ~5 3ť | >c 'ac ■o ><J *U

XXX

Ií I 1
!

•»
Ii 4

1
4 4a*a 34 55 1 ?3g

Ž4 91 1?

!
1i 4!a 3 sis

2 2 S
3 1i ;| 53 I 1 í

I

4 4 J !' 

lili 

i

g2 ! 1 !1 i I•1 i m24 I
-■ís 4| i

3 3 3
-33-5 !.í

c

a
I3Š 4 I iI I 1 I Ii i3

S 5I I !1 i |. 

í 3

i 4 i i I iš lI -.1pí
i§ i 
SX 3— x x
C -i v

II3

gz I»1 1 i 1IS I2 I HI 1 2II4 12 Sí ?I I 4 2s 1

ji
I
I

I 3 I!i! 111o

I II? |í J I1
i

!

!

i3 i 1
jifl

i
i
Ilí 

1

1 11 i I 43 13i iI
1

III I ?I If 4 11r 8 III nií i š2 ÉJí2' 5
■2 a

n
i
i

III Wi i 4 aII
lil!

11Ia I£ lis.I I I!11 11 í 1 
4 'I

š ? E i i! I!Iíi 27, Z 
o I

fTS .!!

Mí
I i 4 i I 4 4 1imi 2 5 | |8 i1 1 I § iŠ 5 I

1
r 5Ii ~3 23 S ! 3H i I

I
S 2 š*® x V t»

Slil
CO ^ > >

3 i 51 5
II €?I4 S I | III II I ! fi4 ; I!2 j11 1|im 32 ? 51> 5 i á i, í 2 i£2

It
!t oisoo 2

§
i 2 3 1

15 3s i a:

1 I II2 2 o3
5

> g§ I Z I* £ o I s I o 1 Iss I8I |S I i I i i 5 1 I i I I I II3 3 § § S S 2I s;
S 3 2 2 2 2 £ 22 2 2 o Xa a3 3 S í



PRjLOfl j\ > ^

Revize RDS :SO 401 - Propojení s kolektorem RNLS na Těšnovské straně

Projektová dokumentace pro stavební DSP a z ní odvozená projektová dokumentace pro zadání stavby DZS 
vycházela z v tu dobu získaných podkladů (od správce) o konstrukci Těšnovského tunelu. V průběhu 
provádění prací bylo vícekrát zjištěno, že stávající stav neodpovídá projektovým podkladům, což vyvolalo 
projekční úpravy technického řešení daného objektu. Ke každému zjištěnému nesouladu byl vytvořen 
technický návrh řešení vyvstalého problému, který pak musel být následně projednán s dotčenými - hlavně 
se správcem TSK a jejich technickým supervizorem společností SATRA. Takovýto koncept technického řešení 
pak byl následně zapracován do projektové realizační dokumentace stavby RDS formou revizí, včetně 
statického výpočtu, a následně odsouhlasen, aby mohli pokračovat stavební práce. Jelikož kolektor je 
stavbou pro vedení inženýrských sítí, jakákoliv úprava stavební části musela být posouzena z pohledu 
provozu kolektoru a vyžádala úpravu všech navazujících stavebních objektů, jako jsou např. vzduchotechnika, 
ocelové konstrukce, průběhy sítí, apod.

1. V průběhu provádění zemních/bouracích prací byl zjištěn jiný stav konstrukcí těšnovského tunelu oproti 
podkladům. Proběhlo místní šetření, na kterém byl zvolen další postup, což znamenalo návrh nového řešení 
přechodu těšnovského tunelu, který byl následně projednán ze zástupci investora, kolektorů Praha a s TSK. 
Zúčastnění vznesli požadavky na technické řešení, které byly respektovány, zapracovány a doloženy 
statickým výpočtem - TSK požadovali řešit přechod jako nový mostní nosník tak, aby nebyla konstrukce 
stropu těšnovského tunelu přitěžována. Toto pak následně bylo podrobeno schválení spol. SATRA po jejichž 
připomínkách byla vydána revize PD. Kromě stavebních výkresů bylo nutné upravit PD vzduchotechniky, 
ocelových konstrukcí, požární příčky a vedení inž. sítí.
Celkem projekční práce + projednávání - 265 hod
2. Po odhalení vrchního líce původního stropu nad Těšnovským tunelem bylo zjištěno, že stávající kanály 
využívané jako kolektorové přechody nelze jednoduše demontovat, neboť pod izolací byly dobetonovány 
oproti podkladovým materiálům, kde měly být pouze skládány. Byla tak navrhována jiná technologie 
orovádění Draci.
Celkem projekční práce + projednávání-52 hod
3. Ze strany TSK byly požadovány projekční úpravy na napojení hydroizolací na stávající izolované 
konstrukce. Po odhalení konstrukcí stropu Těšnovského tunelu bylo zjištěno nedostatečné založení opěrné 
stěny u památníku zemědělců. V rámci realizace bylo řešeno úprava a statické řešení založení této opěrné 
stěnv.
Celkem projekční práce + projednávání-34 hod
4. Vlivem jiné geometrie byla řešena úprava propojovacích prostupů pro inženýrské sítě ve VŠI.
Celkem projekční práce + projednávání - 55 hod
5. Vzhledem k interním předpisům budoucího provozovatele na protipovodňovou ochranu kolektorů byly 
doplňovány prvky zajišťující vodotěsnost na prostupech ve VŠI.
Celkem projekční práce + projednávání - 35 hod
6. Z důvodu zachování dostatečného průchodu pro chodce a cyklisty při nájezdu na Hlávkův most a 
z důvodu skutečné geometrie stropní konstrukce Těšnovského tunelu (stropní konstrukce byla koncipována 
konstrukčně širší oproti předpokladu) byla provedena úprava propojovací šachty nad kolektorem NLS na 
straně Vltavy. Úprava byla provedena sešikmením rohu, což mělo dopad i do trasování vedení inženýrských
sítí.
Celkem projekční práce + projednávání - 86 hod

Celkem SO 401 - Propojení s kolektorem RNLS na Těšnovské straně - 527 hod



Revize RDS : Úpravy PRS - SO 606 
úprava Vzduchotechniky
Nové pomocné řídící stanoviště (PŘS) bylo navrženo jako úprava stávajícího PRS. V rámci projektové přípravy 
bylo uvažováno se stavebními úpravami a technologickým dovybavením stávajícího PŘS, všechny stávající, 
vyhovující provozní součásti byly zachovány. V průběhu provádění prací, s výrazným časovým odstupem od 
zpracování projektu, byl vznesen požadavek Kolektorů Praha na výměnu stávající vzduchotechniky, která se 
nacházela na hraně své životnosti. Tento požadavek byl posouzen a bylo rozhodnuto o výměně 
vzduchotechniky v rámci stavby kolektoru Hlávkův most. Toto rozhodnutí vyvolalo projekční návrh nové 
vzduchotechniky odpovídající aktuálním požadavkům a platné legislativě, technologický návrh pak znamenal i 
úpravu stavební části projektu.
Celkem projekční práce + projednávání - 55 hod 
úprava stavební části + injektáže - revize č. 1

Objekt PŘS se nachází pod stávajícím schodištěm, které je ve správě TSK. V průběhu stavby došlo k zatékání 
do prostoru PŘS právě z konstrukcí TSK. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu jiného správce a konstrukce 
nejsou snadno přístupné i z druhé strany, bylo dohodnuto, že dojde k utěsnění konstrukce schodiště pomocí 
injektáží a že tomu bude i přizpůsobena stavební část navržených úprav stávajícího PŘS. Projekční návrh byl 
tedy upraven, aby zajistil požadované prostředí pro PŘS.

Celkem projekční práce + projednávání - 56 hod

Celkem Úpravy PŘS - SO 606 - 111 hod



Revize RDS : Sanační opatření:

S ohledem na výrazné přítoky do díla v průběhu výstavby primárního ostění byla provedena pasportizace, na 
jejíž základě byla stavba rozdělena do několika skupin z pohledu následných sanačních opatření. Pro každou 
takovouto skupino bylo potřeba navrhnout konkrétní způsob sanace. Stavba byla takto rozdělena na dva 
způsoby řešení nadměrných přítoků, a to na „lokální opatření" a „úseky s mezilehlou izolací (šachty J102, 
J103, J104 a trasový úsek TK103 - J102)". U úseků s mezilehlou izolací byla navržena mezilehlá PVC izolace a 
aplikován beton bez krystalizační přísady. Tato úprava měla následně dopad do stavebních výkresů a hlavně 
do statického řešení, což vyžadovalo kompletně nový statický výpočet a následné nové řešení armovacích 
výkresů. V ostatních případech (zbylé části trasy + šachta J101 a technická komora TK101) bylo navrženo 
použití injektáží a organizovaných svodů.
Celkem projekční práce + projednávání-453 hod 
Hlavní trasa - definitivní konstrukce:
Úsek trasy (od šachty J102 až po technickou komoru TK103), vykazoval v průběhu výstavby primárního ostění 
výrazné přítoky. Na základě této skutečnosti bylo rozhodnuto o provedení definitivní obezdívky s mezilehlou 
izolací na PVC bázi. Tato úprava si vyžádala přepočtení statického výpočtu a nové navržení výztuže. 
V důsledku toho byly změněny pásy pro pracovní i dilatační spáry z vnitřních na vnější, což si vyžádalo 
přeřešení jednotlivých detailů. Vyplynul z toho i návrh injektážního systému v místě pracovních a dilatačních 
spár včetně návrhu rozmístění injektážních krabiček. S ohledem na použití mezilehlé izolace pouze na části 
kolektoru vyžadovalo vyřešení detailu ukončení mezilehlé izolace (přeizolování přechodu na beton 
s krystalizační přísadou).
Celkem projekční práce + projednávání - 164 hod 
Žumpovní jímka - definitivní konstrukce:
Žumpovní jímka (jakožto navazující objekt šachty J103) byla opatřena taktéž mezilehlou izolací. Vysoký i nízký 
profil (dvě úrovně žumpovní jímky) bylo nutné opětovně staticky přepočítat a navrhnout. V důsledku toho 
byly změněny pásy pro pracovní i dilatační spáry z vnitřních na vnější, což mělo za následek změnu 
jednotlivých detailů. I v tomto místě byl navržen injektážní systém v místě spár, tudíž včetně návrhu 
rozmístění injektážních krabiček.
Celkem projekční práce + projednávání - 74 hod

Šachta J102 - definitivní konstrukce:

U šachty J102 bylo rozhodnuto (s ohledem na výrazné přítoky v průběhu výstavby primárního ostění) o 
instalaci mezilehlé izolace na PVC bázi. Tato změna si vyžádala přepočtení statického výpočtu a nové navržení 
výztuže. Stejným způsobem jako u trasy byly v důsledku toho změněny pásy pro pracovní i dilatační spáry 
z vnitřních na vnější, což si vyžádalo přeřešení jednotlivých detailů. Vyplynul z toho i návrh injektážního 
systému v místě pracovních a dilatačních spár včetně návrhu rozmístění injektážních krabiček. S ohledem na 
použití mezilehlé izolace na této části kolektoru bylo nutné vyřešit detail ukončení mezilehlé izolace 
(přeizolování přechodu na beton s krystalizační přísadou - jak v horní části šachty, tak ve spodní části šachty 
směrem k šachtě J101).

U této šachty nebylo možné v důsledku navrženi mezilehlé izolace propojit opatření proti sedání instalované 
již v primárním ostění. V důsledku toho byl navržen systém samostatných izolovaných kotev procházející 
skrze mezilehlou izolaci, propojující definitivní ostění s primárním.

Celkem projekční práce + projednávání - 119 hod



Šachta J103 - definitivní konstrukce:

U šachty J103 bylo rozhodnuto (s ohledem na výrazné přítoky v průběhu výstavby primárního ostění) o 
instalaci mezilehlé izolace na PVC bázi. Tato změna si vyžádala přepočtení statického výpočtu a nové navržení 
výztuže. Stejným způsobem jako u trasy byly v důsledku toho změněny pásy pro pracovní i dilatační spáry 
z vnitřních na vnější, což si vyžádalo přeřešení jednotlivých detailů. Vyplynul z toho i návrh injektážního 
systému v místě pracovních a dilatačních spár včetně návrhu rozmístění injektážních krabiček. S ohledem na 
použití mezilehlé izolace na této části kolektoru bylo nutné vyřešit detail ukončení mezilehlé izolace 
(přeizolování přechodu na beton s krystalizační přísadou), ale i zároveň přechod na asfaltovou izolaci v místě 
hloubené odbočné větve, která měla již instalovanou asfaltovou mezilehlou izolaci.

U této šachty nebylo možné v důsledku navržení mezilehlé izolace propojit opatření proti sedání instalované 
již v primárním ostění. V důsledku toho byl navržen systém samostatných izolovaných kotev procházející 
skrze mezilehlou izolaci, propojující definitivní ostění s primárním.

Celkem projekční práce + projednávání - 119 hod 
Šachta J104 - definitivní konstrukce:

U šachty J104 bylo rozhodnuto (s ohledem na výrazné přítoky v průběhu výstavby primárního ostění) o 
instalaci mezilehlé izolace na PVC bázi. Tato změna si vyžádala přepočtení statického výpočtu a nové navržení 
výztuže. Stejným způsobem jako u trasy byly v důsledku toho změněny pásy pro pracovní i dilatační spáry 
z vnitřních na vnější, což si vyžádalo přeřešení jednotlivých detailů. Vyplynul z toho i návrh injektážního 
systému v místě pracovních a dilatačních spár včetně návrhu rozmístění injektážních krabiček. S ohledem na 
použití mezilehlé izolace na této části kolektoru bylo nutné vyřešit detail ukončení mezilehlé izolace 
(přeizolování přechodu na beton s krystalizační přísadou - jak v horní části šachty, tak ve spodní části šachty 
směrem k technické komoře TK103).

U této šachty nebylo možné v důsledku navržení mezilehlé izolace propojit opatření proti sedání instalované 
již v primárním ostění. V důsledku toho byl navržen systém samostatných izolovaných kotev procházející 
skrze mezilehlou izolaci, propojující definitivní ostění s primárním.

Celkem projekční práce + projednávání - 119 hod

Celkem Sanační opatření - 1 048 hod

A Z-UoTbVJlTEL ET Za op

z a 7-Kgtovlacz pd



mj J^u >l_l >l_)
IX v 

r--
LPI

cd" o' 
O o 
00 O 
■šf UD

>l_) >_u ><_) >(_) >u >u 
^ ^ M 

-X M CO «í 
m 10 q in 

i—T ui 
ro cn 
ro ^

rH rH rd"

HJ >U »u >o >o >cj >u >u 
IX :x 5X 
CO O) O 
CO ul PN 
I"-' rH CO' 
H Ol fl) 
H Ol Ifl 
O 00 rH 
rH CĎ

CO 'Ť CO CN 00 LD 
CO rH O 00 
OO CO' '5ř P-' 
cf 1 lO in o <1 o

H t 1/1
co cn m 
o' oi co' 
p- co co
ro rH CO 

rH O 
iH rH

r- i"-
co' o' nt oi 

CN <3- 
rH fN

Ol >U
u :x Olro co

LD CD
ro co Lfl Nj PsiC rH rH rH rHO)

rHU

1|) IU >CJ
X IX IX

><j >U >CJ
x X

>u >CJ .u •CJ >u >u
X X

>u 'CJ >CJ
X X 
oo co
Lfl Ul

>L >l_)X X X X> CO 
>~ rH

-X O
oo LD Lfl

(N
L/l nr oo

P- Ol 
oi" co'

LI Ul
fN

Lfl
PN

CO
CD

CO rH rH
01 (N fN Ol p> r- 

o l'0' ^o co' Lfl lfl' lfl' Lfl' rH' co' Ol§ro fN
O

rH
Ol
co

cn g § o o 00 rr r- 
ui m

P- rH <N
01

fNcn*9- 8 Ol rH O Ol fN ÍN
O fN fN O O 

rH rH
O O O fN CD CDO p n cd ld

Q. rH rH

.O >u >u >u >u >u >u ’U >u >U JO 
X X

■o >u >o >o >u 
y y y if 
Lfl LD P P 
Ol P H CO 
co' rf rH rf

> Pn

š s in
co § CvJ tH 5 m s V------ 1 o rH 00

Lfl OlOl co <N PN rH
ld' co' 01 o' co' fN ■=T Ul 

Lfl CD 
cn i/i 
N- P-

OUl
Ol

fN fN(Nro co
CN

<--I N" Ul
cn *3-

00
Ol

o lfl
CD

CD
Ol

Ul CD
CD

Ol
O9- 8 nf cn rH

O Ol fN Lfl Ul N- N- fN ro ro m mO fN
CL

>o >CJ >u 
X X

r-
*3- CD 
O' Pr'

>u
> CO

ž a
01
ro

co
CD

Ol
Ol

Ol o'fN INro LO
<N

Ol s N- U1

U UlQ.
O O
CL

rH rH rH rH rH rH rH rH
CD CO CD 
00 00 00

rH rH
CO CO

rH rH rH rH rH rHCD CO CO CO CD COco co CO CO^ 00 oo
cn cn cn cn cn cn
fN fN (N fN fN (N
rH rH rH rH rH rH

C CO CD CO CD CO
CD 00 CO CO CO
ro' cn cn cn cn
fN <rN fN fN fN
rH t-H t—I ^—i rH

UD
ru OJ

S
° <N £ ^ 
c E “ rvi

00 °0 CO
ro' ro' 
rN rN

ro' ro ro'
fN fN

ro
oj rN

rH rH rH ^—I rH rH

O
r\j

<0- *0 *3- nj-
M 00 C0_ CD
o' o' o' o'
rN (N fN rN 
rH rH rH

«3- "šT
00 CO CO OO 
CD CO O' O' 
fN fN rN ON 
rH rH rH rH

fí >3-
ot co oo oo co oo
o' □' o' o' o' o'
ON PN ON ON fN fN

rH rH rH rH rH

•íT
00 co 
o' o'
PN PN 
rH rH

C CO

s
" - Š SS

o
PN

r^-cE_ . o'
Saň
c

o
PN

O O O
PN PN PN 
rH rH rH

O O O O
PN fN 
rH rH

O O
PN PN 
rH rH

O o o o o o o o
PN PN PN PN 
rH rH rH rH

PN PN PNra jy: 
C O

fN fN fN
rH rH rH rH rH

OEc PN

■g ^

PN Lfl O rH rH rH rH 
Ol 01

ro Ul co co
Lfl Lfl

PN Lfl Lfl PO 
' CO

PO PN 
LO1^-' Ol Ol Olro LO LO Lfl cno -C PN ro PN co COPN

8 EE
CL

N
O
Q. co co co

rH rH
O O 
PN PN 
rH rH 
rH rH 
rH rH 
PN PN

CO 00 CO CO CO
rH rH rH

O O O O 
PN PN PN PN 
rH rH rH

CO CO ra ra ra
rH rH 
O O O 
fN PN PN 
rH rH rH 

rH rH 
rH r-i r-í 
PN PN PN

"D 00 ra ra
rH rH
O O 
PN PN

00
■5 rHro c o o o

PN PN
rH r—i 
rH rH 
r—i rH 
PN PN

O O2 5 3 o >u E 
Q. c .=, 

-O o -ro
QJ C

O
PN'>■ _J PN

€
rH rH rH rH rH rH
rH rH rH rH rH rH rH rH 

rH rH 
fN fN

rH
r-irH rH rH rH 

PN PN
rH rH rHCD DC CN PN PN PNCL PN PNrH~o

oi O 
■ =L PN LO 00 LO 

rH rH
O o
PN PN 
Ol PN 
O rH 
ro rN 
PN O

rH rH
O O 
PN PN 
CO CO

n n n o
rH rH rH 

O O O O
PN PN PN PN
N cd oi O 
q q o rH 
Ó Lfi rd ui 

PN rH

CO CO P- P^ 
rH rH rH 
O O O 
PN PN PN
PŇ LPÍ P-' 
rH O O 
fN pi r-i
O rH O

P- P^ 
rH rH
O O 
PN PN 
P-i P~iq q
Lfl r-i

p*i
!--- 1a -i£ra o oS C P

=3 £ I
OE o PN PN PN PN

:9 3 PN PN 'í Ol
c rH O e rH 9o c>CJ Q- PN lfl O 

rH cn
PN p*. PO

PN
c o PN O*3 O ro'>

rH
0)
fN 2.>■

rH PN Ol T lfl X 
a> oi aj
fN rN rN

-ro -ro -ro

rH PN ro Ní Ul ld r» 
ar a>
rN pn

•ro -ro
U- N_

O
O

rao oE-■S a. O) CLI
řN

0)
PN

OJ
PN

aj QJ QJ
fN

QJ
PN

XD JO X3-ra PN PN PN PN>o Oi -ro -o
PN

-rand ^roc -ro -ro -ro
■4- M_ L4_E M

OCl., w CL
C

PO
o

>J PN PN PN PN

PN PN 
PO PO

PN PN PN rH
N PN 

PNPNPNlDrf 
PO PO PO PO CO
ro ro ro ro pn
PN PN PN PN

r-^ Lfl E 
^ 2> c ^ ÍC 

^ ^ Ci

>CJ ra CO PN
cn no
ro cn
PN PN

ro PN PN CO_C 3 
O O

;c £
CL CO

U ro
Ol ro ro ro uiro "3ro ro

PN
roro ro

PN
cnPN ra raPN PN PNPN PN O

/



Stavba č. 8615 “Kolektor Hlávkův most” FO 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. OZ 15
Datum: \0 . '^Q^QKomu: Ing. Pavel Přikryl, ZA VOS s.r.o.

Odesláno/ osobné/Kurýrempoštouemailem
předáno:

Změna vybavení kolektoru, MaR a nové PRSTýká se:
Realizační dokumentace stavbyna specifikaci:Odkazy:
PS 02 - Provozní soubor PS 02 - Měření a regulace 
PS 03 - Provozní soubor PS 03 - Pomocné řídící stanoviště 
SO 604 - Osvětlení a elektrické vybaveni 
SO 603 - Přívod el. Energie

na výkresy:

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy:
Kategorizace položek

ZMĚNA:

Vybavení a řízení kolektoru

Součástí stavby č. 8615 Kolektor Hlávkův most (KHM) je i dodávka komplexního vybavení čítajícího veškeré prvky pro 
měření a regulaci prostředí uvnitř kolektoru, osvětlení a elektrické vybaveni a to vše bude ovládáno ze stávajícího 
dispečinku kolektorů pomocí nového pomocného řídícího stanoviště (PŘS).

V průběhu provádění prací byly zjištěny nové, nepředvídatelné skutečnosti, které měli dopad do technického řešení 
stavby a jejích konstrukcí. Tyto nové dodatečně požadované technické řešení a jejich realizace mají dopad i do 
komplexního vybavení kolektoru.

Jedná se zejména změny spojené s nerealizací kabelových komor, větrání pomocného řídícího stanoviště, 
protipovodňová opatření a nové řešení propoje s Kolektorem Nábřeží Ludvíka Svobody. Další příčinou jsou změny 
specifikací výrobků, jež byly součástí zadání stavby a dnes již nejsou vyráběny a je tedy nutné je nahradit nově 
dostupnými. Dopady těchto změn jsou upřesněny níže.

PS 02 - Měření a regulace

1/ Měření teploty - Zadávací dokumentace specifikovala počet měření teploty 12 ks. Nově je počet měření teploty 
navýšen na 14ks. To jest dodávka dvou kusu teploměrů, dvou kusů nerezových držáků a a jejich montáže.

21 Snímače polohy - Zadávací dokumentace specifikovala počet snímačů polohy 11 ks (část dodávky realizuje spol. 
Kolektory Praha a.s., zkr. KP), při realizaci dodatečně vznikl požadavek v návaznosti na upravenou technologii 
kolektoru Hlávkův most na 15 ks. Část, tedy 4ks snímače dodávají KP, zbytek tedy 4kusy držáku a příslušné kabely 
včetně montáže dodává zhotovitel stavby.

3/ Kabelová trasa v PŘS - kolektor Severní předmostí Hlávkova mostu (zkr. SPHM). V původní projektové 
dokumentaci byly řešeny stavební úpravy v PŘS v mnohem menším rozsahu (pouze výměna příček za přízdívku), nově 
se PŘS stavebně upravovalo včetně předsíně v mnohem větším rozsahu (viz. OZ č.16). Na základě toho je potřeba 
upravit starou kabelovou trasu SPHM dodat novou kabelovou trasu 15m kabelových žlabů žárově zinkovaných ve 
velikosti 125/100mm.

4/ Optický kabel - zadávací projektová dokumentace specifikovala optický kabel typu MM 8x50/125um, Multimod ve 
standartním provedeni v délce 800m. Při realizaci KHM v návaznosti na trasu optického kabelu vedoucí po upravených 
ocelových konstrukcích je nutné prodloužit trasu o 100m. Trasa sastává ze 100m optického kabelu a 100m chráničky s 
příslušenstvím.

Dále vlivem neočekávané změny specifikace je nově navržen typ kabelu Single mod nehořlavý (přesně specifikován 
jako A-WQ(ZN)H, 1x12E9/125-V/h/P(750)90-M). Další změna je v montáži, původní kabel bylo možné do chráničky 
zafouknout, kdežto nový kabel je nutno zatáhnout ručně.



PS 03 - Pomocné řídící stanoviště

Zadávací dokumentace řešila úpravy PŘS pouze v rozsahu výměny příček za přízdívku. Nově se celé PŘS včetně 
předsíně vlivem nutnosti vybourání celé podlahy kompletně stavebně přepracovávalo. Což vedlo k následujícím 
dodatečně požadovaným práčem.

1/ Původně bylo uvažováno o posunu rozvaděčů do středu místnosti PŘS, což se změnilo v návaznosti na bourání 
podlahy v PŘS, kdy rozvaděče byly přemístěny na provizorní rámy do předsíně PŘS a následně se vraceli na nové 
umístění. To mělo za násleldek dodatečně požadované práce spojené s větším rozsahem demontáže a montáže 
včetně dodání provizorního rámu.

2/ Zadavácí dokumetace specifikovala plastovou rozpojovací pojistkovou skříňku (RJS) v plastovém provedení. 
Vzhledem k úpravě rozvodů vlivem výše uvedených změn vznikl požadavek na rozšíření RJS. Z tohoto důvodu je nově 
navržen nástěnný rozvaděč, vybavený odpínači a jističi, včetně rezervních vývodů. Dále je zde umístěno napájeni a 
jištění elektrického vybavení PŘS 1 f, 3f, zásuvky a osvětlení (viz. Průvodní zpráva D.2.1.5.1. odst. 4.6). Ze stejného 
důvodu se mění i rozvaděč nového přívodu z původní specifikace skříň SS102/PVF8P (do sestavy k EP513) 
kompaktní pilíř NP102/NKF8D (do sestavy s BD160A 513/PRE).

3/ Zadávácí dokumentace uvažovala do PŘS s nerezovým rámem vloženým do dispečerské podlahy pod 4 pozice 
rozvaděčů. Ve skutečnosti se bude do PŘS osazovat 6 pozic rozvaděčů, z čehož vyplynula nutnost dodatečné 
neočekávané změny spočívající v doplněni nerezového rámu pod 2 další pozice rozvaděčů.

na

sJadpis: SO 604 - Osvětlení a elektrické vybavení

1/ Původní řešení kabelových tras v SPHM před PŘS bylo řešeno doplněním výložníků na stávající stojiny. Vzhledem k 
tomu^že tyto stojiny jsou pro zatížení novými konstrukcemi a kabely již nevyhovující bylo nutné změnit vedení a 
umístění výložníků a tím i trasy. Z tohoto důvodu je nově navřeno oproti původnímu rozsahu 30m kabelových žlabů s 
povrchovou úpravou žárovým zinkováním 2x 400/110mm včetně montáže (viz. Průvodní zpráva D.2.1.5.1. odst. 4.4)

2/ V návaznosti na neočekávanou změnu specifikace dodávané technologie čerpání vody bylo navrženo hlídání 
průsaku vody v ucpávkách a hlídání teploty vinutí motoru. Pro tyto funkce bude nutné dodatečně dodat a namontovat 
do rozvaděče RE2 elektronická relé, které tuto funkci umožňují (viz. Průvodní zpráva D.2.1.5.1. odst. 4.11).

3/ Servopohony - plyn. Zadávací dokumentace specifikovala menší příkony motorů (0,4A) a ovládání pomocí sériové 
komunikace^ PROFIBUS. Během realizace stavby kolektoru došlo k neočekávané nutné úpravě specifikace 
servopohonů v rámci dodávky plynového potrubí montovaného během stavby do kolektoru. Tyto servopohny mají vyšší 
příkon (2x2A, 1x 1.6A) a jsou bez sériové komunikace.

Tato nová neočekávaná skutečnost vyvolala změnu spočívající v návrhu napájecích kabelů 1-CXHK-V většího průřezu 
a díky jinému způsobu zapojení i v nově navržených délkách 200m, 430m a 750m. Změna je i v návrhu signalizace a 
ovládání pro něž je navržen ohniodolný kabel 1-CXHK-V 12x1,5 taktéž v délkách 200m, 430m a 750m. Dodatečné 
neprovedenou prací je původně uvažovaná dodávka Ex bezpečnostních spínačů pro servopohony - 3ks.

4/ Akustická signalizace - Zadavácí dokumentace speifikovala kabel CYKY ve standartním provedeni. Vzhledem ke 
nutné změně specifikace byl zapracován do projektu kabel oheň nešířící typu 1-CXHK-R v v délkách 5x2 5J - 830m a 
3x1.5J 150m.

5/ Záblesková signalizace - V zadávací dokumentaci byla navržena k akustické signalizaci i možnost optické 
zábleskové signalizace, která měla být připojena paralelně k houkačkám. Během výstavby byla provedena zkouška 
optické zábleskové signalizace, která potvrdila potřebu její instalace. Při zkoušce byla zároveň zjištěna nízká svítivost v 
DVZ navržených signalizací. Proto bylo nutné navrhnout nové řešeni. Projektant navrhl 10ks optických zábleskových 
svítidel v provedení Ex s vyšší svítivostí. Tyto neočekávané dodatečně požadované práce spojené s dodávkou a 
montáží těchto svítidel jsou součásti změny.



Vyčíslení veškerých těchto změn je předmětem návrhu na ohodnocení změny NOZ č. 15.

Přílohy Oznámení změny:
Příloha č.1 - RDS PS03 - půdorys a řez pomocného řídícího stanoviště 
Příloha č.2 - RDS - Rozmístění optické a akustické signalizace

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet výkresů: 3

Oznámení změny je vyvoláno: Dodatečně požadovanými pracemi vzniklými na základě nových 
skutečností zjištěných během výstavby.

ZPRACOV^PŘEVZAL:
Ing. Pavel Přikryl

In

Ic
(za objednatele nebo MAN)

f^/O-
IVI

1q.10.2jMQDatum:Datum:

Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracování Návrhu na ocenění změny (NOZ). Není tedy Potvrzením 
změny (PoZ). Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět práce, dokud neobdrží PoZ pokrývající 
výše uvedený popis.



cA

1C3809102

RM1RE1
MaR-SPHWSILNO • SPHM

cní “ 
S ^ ca a*

CNJ
r-~

t CNI
Ěoc *& D1š

ilu
c¥ I r*

PŘS
(SPHM a Hl. most) a*l^s-f UJ '1

QCVZT 1Odloh - Odvod
O
r-

É CO

1
VZT

01Přívod - sání 
kabelové žlaby (vertikálně; 2x 5 125 x hl 10 mm)

(nebo Ix š 250 x hl 10 mm)

□ □ RJSV PŘIVOĎ v oK
O
PO

I
o oC o r-~
CD CD

c schodjj)1 9
kob *lové

B

c
c

31 c oD_ 'dt"
SKLAD (PŘEDSÍŇ)co coC CNCd

o
LU c 4013o ř2*2

cA 7‘
i



Investor Jednající prostřednictvím

Odbor strategických investic 
Vyšehradská 2075. Praha 2 
(+420) 236 004 508

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1

Budoucí správce a provozovotel stovby

Kolektory Praha, a. s.
Pešlova 341, Praha 9
(+420) 272 184 111, sekretariat@kolektory.cz

f^>KDLĚHT0RV

Mondatóř stovby/TDI

ZAVOS s.r.o.
Vinohradská 28, Praha 2 
(+420) 284 683 487, info@zavos.cz

s.r.o.

Zhotovitel
Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most7\

<ólně; 2« S 400 x hMI3 mm) B Subterra a.s. 
Koželužská 2246/5. Praha 8 
(+420) 266 017 201 
info@subterra.cz

HOCHTIEF CZ a.s.
Plzeňská 16/3217, Praha 5 
(+420) 257 406 000 
info@hochtief.cz

E HOCHTIEF

Generální projektant
INGUTIS, spol. s r.o. 
Thákurova 2077/7, Praha 6 
(+420) 224 354 363 
ingutis@ingutis.cz

Projektant dílčí části

MONTÁŽE ČAKOVICE
Ke Stadionu 855/22,Praha 9 
(+420) 283 930 060 
mcp@mcpcentr.cz

I Inggtžc Is.r.o.

Novrhl T. kontrola Jiří Střet Schválil Ing. ŠvJ
Vyp-acovol HIP Ing. Kold Z. projektant

Paré

stavba č. 8615 

"Kolektor Hlávkův most"
Část dokumentace StupeňDokumentace objektů a technických 

a technologických zařízení

Dokumentace technických a technologických 
zařízení

RDSD
Realizační dokumentace stavby

část dokumentace Datum Revize
D.2 R0006/2018H0 KAŠLU 03 P?E

nvĚto eozwotčE) Stavební oddíl Měřítko Formát
D.2.1 Zajištění provozu kolektoru -A4

Stovební objekt Arch. čísloSO 604 - Osvětlení 
a elektrické vybaveníD.2.1.5 rwi 3’is-oí,_ es

Příloho Č. přílohy
Situační plán kolektoru PRS SPHM a Hlávkův most - půdorys D.2.1.5.5

mailto:sekretariat@kolektory.cz
mailto:info@zavos.cz
mailto:info@subterra.cz
mailto:info@hochtief.cz
mailto:ingutis@ingutis.cz
mailto:mcp@mcpcentr.cz


I

Řez A-A

prostup stěnou

JwESS nm-wn HL-rna - AW

[
pro Hl. most - tíno

kobdové Ikfin no SPHM rřsNOa EC PRO

/kobdový Bab cro H. mosl - sůno
V7T

prrvoú - sůní Odtoh - 30

S vrr
i! vfirňní PftS

kobctorf 2Mb1) prc SPHM

RE1

RM1omAcmhuzavraO klapky 
B«ua«í(t»iaio-M!

TOE-PVK 
mi dma comna

SUCíM»fl-SPHM

J
Ví
OL

g
£EL RADIÁTOR

OEH1
wWW Pfts

ZVÝŠENA PdXAHA (cco 250 mm) - KABELÍM PROSTOU

Řez C-C

H5MCKH0 N nu a 
c QIWCWCBWHC ROZVtó tt)

itaicia ROXTEC TO KABELY H. mostwrt)fcobckwé Boby pro tt. mosl (2» 8 <00 i M HO vent áior

4L 01
:lový itob pre Hl. mott -

r

kabelový Bob pro HL mosl -

RE2.1
&INO-Hrroy

RE2.2
SH.NO-rt.mosl

RM2
MaR-H. mest

S

rtrros!

RE1
HAflUK* BATERIE

ZVŘENÁ POOLWA (cro 250 mm) - KAKlO/ř PROSTOR



Řez B-B

T l
WJíltL pro Hl

]'c SPHN
]fcabckwy Set pro HL most - I jfi

ROJTTC prc H most - sine

We$ íiob pro Hl nosí - alrx
l*c SPtfJ

g O

t 01 cx

Investor Jodnajíc! prostřednictvím

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1

Odbor strategických investic 
Vyšehradské 2075, Praha 2 
(*420)236 004 508

Budoucí sp-évce o prorazovot* stovby

Kolektory Praha, a. s.
Pešloya341, Praha 9
(*420)272 184 111, sekretariat@kolektory.cz

j^KOLEmpy;

«ondot6r sto«vA0l

ZA VOS s.r.o.
Vinohradská 28- Praha 2 
(*420) 284 683 487, into@zavos.cz

Zhotovíte!
Společnost Subtorra * Hochtief Kolektor Hlávkův most

S u b t e r r a a.s. 
Koželužské 2245'5, Praha 8 
(*420)266 017201 
info@subt2rra.cz

HOCHTIEF CZ a.s. 
Plzeňská 16'3217. Praha 5 
(*420)257 406 000 
inlognochtiel.cz — HOCHTIEF

Generální projektant 
INGUTIS, spoL s r.o. 
Thškurova 2077/7, Praha 6 
(*420) 224 354 363 
itigulis@inguns,cz

Projektont dílci Msti 
MONTÁŽE ČAKOVICE .....
Ke Stadionu 655122,Prala S 
(*420) 283 930 060 
mcp@mcpcentr.cz

flnsetis j

i
Navrhl í kontrolo Jiň Slřec •hvólil Ing.
Vyprocovol HIP Ing.Kc projektant

Poré

stavba č. 8615 
"Kolektor Hlávkův most"

Část dokumentace
StupertDokumentace objektů a technických 

______ a technologických zařízen i
Dokumentace technických a technologických 
____________ zařízení

RDSD
Realizační dokumentace siavb,

Cóst dokumentoceL
Dolům Revize

D.2
06/2018 R00

Stovební oddíl
MéNtko Formát

D.2.1 Zajištěni provozu kolektoru -A4
Stovební objekt

SO 604 - Osvětlení 
a elektrické vybaveni

Arch. číslo
D.2.1.5

amrrvs-oVirvLVML*
Příloho

t. přílohy

Situační pán kolektoru PŘS SPHM a Hlávkův mosl - řez D.2.1.5.6

mailto:sekretariat@kolektory.cz
mailto:into@zavos.cz
mailto:info@subt2rra.cz
mailto:mcp@mcpcentr.cz


525 m
é/ /f/ /
/ /*,/ ✓/// //// // /> WteSofc I: j Ji 'i/ / J102Ř J104 J103 / /. 0 m stojwhfa-2 PŘS 200 m / Spw

0WLO1
FWbSafc X J i 2i.

PWfttSaiř X i 3. J 5m
I ItKSAUX
LJ®

SB-'i

TM*
TK103 / /s r iji a

t.

*í
e š £E

§R
WWbSaít X. JHWteScfejg; i f>t 2iWWIaSrfi X J h ?i •ť-*-*

PRtfkfiSf X J 3i Ji PWtóíe X J 3* 1i .PWlaSatf X J i 15 HWtóafe X J Ji OHWTaStfí X i 3iPWwttt X . J» li
1 ii iii HWtóslf X J 3* 'iPWteStff X J J» 1,5PWÍtoSote X J J. 15 HWteW» X J Ji liPRATtócfc X: i i li PRtftótf* X J i li m§& mm m



J101s
PSfCHOĎ TUNELU K NLSam

r ■*-

750 m l. = 1670 m
|---- 1 I TfŠNWStf
I__ I TUNEL o • WjncSofí X;5 /uflaov*

«owowNLS

'TK101
DiCWC

a-
ES E

s
ÍWoWe

i * y* WtójlfiBWlcSrt X J i 1.5 L»f<Scí> 1; I li li X PWicErt X J i IJ FWk£ot! Ulil

tt* ?F°Wtóolř í. J i 1.Í fWtíoí< X. J i 1,5 KWloSoe KJ2» 1,5 Jj

i *-tT
IWcStfí X J b 1<!m m

'W«(
m

Investor Jednající prostřednictvím

Odbor strategických investic
Vyšehradská 2075, Praha 2 
(+420) 236 004 508 ■

ii^
Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1

Budoucí správce o provozovotel stovby

Kolektory Praha, a. s.
Pešlova 341, Praha 9
(+420) 272 184 111, sekretariat@kolektory.cz

>KOLEKTORV

Mondotář s:avby/TDI

ZA VOS s.r.o.
Vinohradská 28, Praha 2 
(+420) 284 683 487, info@zavos.cz

Mas s.r.o.

Zhotovitel
Společnost Subterra + Hochtief Kolektor 

Hlávkův most siEiEfiineSubterra a.s.
Koželužská 2246/5, Praha 8 
(+420) 266 017 201 
info@subterra.cz

HOCHTIEF CZ a.s.
Plzeňská 16/3217, Praha 5 
(+420) 257 406 000 
infc@hochtief.cz

B HOCHTIEF

Generální projektant
INGUTIS, spol. s r.o.
Thákurova 2077/7, Praha 6 
(+420) 224 354 363 
ingutis@ingutis.cz

Projektant dílčí části

MONTÁŽE ČAKOVICE
Ke Stadionu 855/22,Praha 9 
(+420) 283 930 060 
mcp@mcpcentr.cz

I ffigelfc Is.r.o.

SES

Navrhl T. kontrola Jiří Střf "Schválil Ing. Švs

Vypracoval HIP Ing, Ko Z. projektant

Paré

stavba č. 8615 

"Kolektor Hlávkův most"
Část dokumentace StupeňDokumentace objektů a technických 

a technologických zařízení

Dokumentace technických a 
technologických zařízení

RDSD
Realizační dokumentace stavby

Část dokumentoce Datum Revize
D.2 R0006/2018

Stavební oddíl MěříUo Formát
D.2.1 Zajištěni provozu kolektoru -A4

Stovební objekt Arch. čísloSO 604 - Osvětlení 
a elektrické vybaveníD.2.1.5 0965. ?.D?l5t(hOsív_anB_optc_rom_

Příloho Č. přílohy
Rozmístění akustické a optické signalizace v KHM D.2.1.5.10

mailto:sekretariat@kolektory.cz
mailto:info@zavos.cz
mailto:info@subterra.cz
mailto:infc@hochtief.cz
mailto:ingutis@ingutis.cz
mailto:mcp@mcpcentr.cz


'•w I

flULoHA c sl

"Stavba č. 8615, kolektor Hlávkův most" F02

NÁVRH OHODNOCENÍ ZMĚNY č. NOZ: 15
NOZ zpracoval: Ing. Václav Dohnálek a Ing. Radek Kozubík, Společnost 
Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most Datum: 40
NOZ navazuje na: OZ č.15 PZ č.- PL č. -

Odeslán o/předáno emailem poštou kurýrem osobně

[V souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/22/04/000177/2016 předkládáme návrh úpravy 
a) dohodnuté ceny - ANO b) dohodnuté lhůty ukončení díla - ANO

zpracovaný v návaznosti na rozpočtové podklady: 
ad a) Příloha č.l - rozpočet ocenění změny č.15 
ad b) Příloha č.2 - HMG prodloužení lhůty

DODATEČNÉ PRÁCE NA DODÁVCE KOMPLEXNÍHO VYBAVENÍ KOLEKTORU

Tato změna se týká stavebního objektu a provozních souborů
PS02 - Měření a ragulace

PS03 - Pomocné řídící

SO604 - Osvětlení a elektrické vybavení

Změna komplexního vybavení s skládá z několika změn. V první řadě je to odišná specifikace servopohonnů plynovodu. Tyto 
servopohny mají vyšší příkon (2x2A, lx 1.6A) a jsou bez sériové komunikace. Dále je to doplněni větrání pomocného řídícího 
stanoviště, protipovodňových opatřeních a nové řešeni propoje s Kolektorem Nábřeží Ludvíka Svobody. Dále spočívá ve změně 
specifikací výrobků vzhledem k řešení požární bezpečnosti a náhradě výrobků, jež byly součástí zadání stavby a dnes se v dané 
specifikaci nejsou vyráběny. Změnou vybavení je i doplnění zábleskových svítidel v provedení Ex s vyšší svítivostí.

Hlavními změnami v případě kabelů komplexního vybavení jsou tyto. V první řadě je to množství a specifikace kabelů zejména 
optických a signálních v nehořlavém provedení. Vzhledem k tomu, že optický kabel v provedení Single mod nehořlavý (přesně 
specifikován jako A-WQ(ZN)H, lxl2E9/125-V/h/P(750)90-M) není možné do chráničky zafouknout, kdežto nový kabel je 
zatáhnout ručné.

Stejně jako tato činnost zatahování, tak i zvětšené množství signálních kabelů a doplnění zábleskových svítidel a hlídání teploty 
vynutí motorů čerpací stanice má za následek prodloužení doby provádění provozního souboru Měření a regulace o 9dní. Na 
tento provozní soubor, který se nachází na kritické cestě, navazují Provozní a Komplexní zkoušky končící posledním milníkem č.8.

I Dokončení komplexních a provozních zkoušek. Proto je součástí změny i prodloužení lhůty pro dokončení díla o 9dní.

Další je změna trasy vedení kabelů do pomocného řídícího stanoviště vlivem protipovodňových opatření. V pomocném řídícím 
stanovišti bude taktéž osazena nová rozvodnicová skříň RJS s dopadem i do kompaktního pilíře sloupku NP102/NKF8D nového 
připojení.

nutno

Ocenění výše uvedených změn je uvedeno v příloze č. 1 a č.2.

Počet listů příloh: 11________________________________

Navrhované prodloužení lhůty pro dokončení 
díla:

Navrhovaná změna ceny díla (slovy):

(slovy: jeden milion devětsetdvanácttisíc 
stosedmdesátčtyřikornu a dvanáct haléřů)

1 912 174,12 Kč
 (bez DPH)

15 kalendářních dnů

Převz

(za MAN)

/O- fp/3Datum: //



Firma Společnost Subterra + Hochtief Kolektor Hlávkův most 
č. 8615 - Kolektor Hlávkův most
Rekapitulace změny na základě Návrhu ocenění změny č.15 dle stavebních objektů

Stavba : 
Název:

zménaOZ15- 
dodatečné práce 

vybaveni kolektoru,
MaR a nové PRS MaR a nové PRS

změna OZ15-
zména OZ15 - 

celkem
neprovedené práce 
vybavení kolektoru.

Objekt Popis

Čerpací stanicePS 01 0,00 Kč
PS 02 Měření a regulace 557 349,68 Kč 589 861,68 Kč -32 512,00 Kč
PS 03 Pomocné řídící stanoviště 322 763,60 Kč 322 763,60 Kč|

Šplhavý výtahPS 04 0,00 Kč
Zajištění NTL plynovodu DN 150 u šachty J102SO 102 0,00 Kč

SO 103 Přeložky a zajištěni silnoproudých kabelu 0,00 Kč
SO 104 Přeložky a zajištění sdělovacích kabelů 0,00 Kč

Úpravy na objektech kanalizaceSO 105 0,00 Kč
SO 108 Ostatní přípravné práce před stavbou 0,00 Kč

Úpravy zeleněSO 109 0,00 Kč
0 201 Hlavní trasa úsek J101-J102 0,00 Kč

oO 202 Hlavní trasa úsekJ102-TK103 0,00 Kč
SO 203 Ražená technická komora TK103 0,00 Kč
SO 204 Hlavní trasa úsek TK103-J104 0,00 Kč
SO 205 Hloubená odbočná větev z J103 0,00 Kč
SO 206 Ražená technická komora TK101 0,00 Kč
SO 301 Hloubená šachta J101 0,00 Kč
SO 302 Hloubená šachta J102 0,00 Kč
SO 303 Hloubená šachta J103 0,00 Kč
SO 304 Hloubená šachta J104 0,00 Kč
SO 401 Propojení s kolektorem RNSL na těšnovském předmostí 0,00 Kč
SO 402 Propojeni se stávajícím kabelovodem na těšnovském předmostí 0.00 Kč
SO 403 Propojení s kolektorem SPHM na holešovickém předmostí

Strojovna VZT a vzduchotechncký kanál u J102
0,00 Kč

SO 404 0,00 Kč
SO 405 Nadzemní vzduchotechnické objekty 0,00 Kč
SO 500 Ocelové konstrukce 0,00 Kč
SO 601 Odvodnění kolektoru 0,00 Kč
SO 602 Výtokový objekt do Vltavy 0,00 Kč
SO 603 Přívod NN 0,00 Kč
SO 604 Osvětlení a elektrické vybaveni 1 032 060,84 Kč 1 291 706,08 Kč -259 645,24 Kč

">605 Provozní telefon 0,00 Kč
Úpravy stávajícího PŘS~ J 606 0,00 Kč

SO 607 Vzduchotechnika 0,00 Kč
SO 608 Požární ochrana 0,00 Kč
SO 609 Vodorovná doprava 0,00 Kč
SO 610 Protipovodňová opatření 0,00 Kč
SO 801 Obnova chodníkové rampy u J104 0,00 Kč
SO 802 Definitivní úprava povrchů dotčených stavbou 0,00 Kč

Úpravy zeleně a náhradní výsadbaSO 803 0,00 Kč
SO 901.01 Přípojka VN pro PTS 0,00 Kč
SO 901.02 Provizorní transformační stanice PTS 0,00 Kč
SO 902 Dopravně inženýrská opatřeni

Bezpečnost práce při činnostech prováděných hornickým způsobem
Odvodnění podzemních pracovišť během stavby________
Vedlejší a ostatní náklady

0,00 Kč
SO 906.02 0,00 KČ
SO 906.03 0,00 Kč
VON 0,00 Kč

Celková cena bez DPH 1 912 174,12 Kč 2 204 331,36 Kč -292157,24 Kč
DPH (21%) 401 556,57 Kč 462 909,59 Kč -61353,02 Kč
Cena včetně DPH 2 313 730,69 Kč 2 667 240,95 Kč -353 510,26 Kč


